
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 
ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
        от   23.12.2014        №  45 

 
         «О внесении изменений в решение  

        Ершичского районного Совета депутатов  

        от 20.12.2013 года № 49  «О   бюджете   

        муниципального             образования- 

        Ершичский район Смоленской области на 2014 год  

        и    на    плановый      период     2015   и   2016   годов» 

 
           1. Внести в решение от 20.12.2013 года  №49 «О бюджете муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области на 2014 год  и на    плановый      период     2015   и   2016   

годов» следующие изменения: 

           1.1 Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:  

«1. 1 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области на 2014 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области в сумме 234 893,7  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 221 400,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных 

трансфертов – 221 400,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области в сумме 236 045,4  тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

в сумме 1 151,7 тыс. рублей, что составляет 8,5 процентов от утвержденного общего годового 

объема доходов бюджета муниципального образования – Ершичский район Смоленской области 

без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.» 

1.2 В подпункте 1.2 слова «в сумме 11 967,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 

14 579,8 тыс. рублей» 

 

1.3 приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 
 Приложение 1 

к решению Ершичского районного Совета депутатов  

от 20.12.2013  года № 49 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2014 год и 

на плановый период  2015 и 2016   годов» 

 

 ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области  на 2014 год 
                                                                                                                      ( рублей) 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 



 2 

 Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 

1 151 751,74 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

1 151 751,74 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте  

Российской Федерации 

 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 

 

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

-200 000,00 

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-200 000,00 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-200 000,00 

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-200 000,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов  

1 351 751,74 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -234 893 692,56 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -234 893 692,56 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-234 893 692,56 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-234 893 692,56 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 236 245 444,30 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 236 245 444,30 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

236 245 444,30 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

236 245 444,30 

     

1.4 приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 
 Приложение 2 

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от  20.12.2013  года № 49 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2014 год и 

на плановый период  2015 и 2016   годов» 

ИСТОЧНИКИ 



 3 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области  

на плановый период 2015 и 2016 годов 
                                                                                                             ( рублей) 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 

2015 2016 

 Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 

0,00 0,00 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,00 0,00 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте  Российской Федерации 

 0,0 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

- - 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

- - 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 

 - 

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов 

от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

 - 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации 

-191 356,16 -956 780,82 

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

- 191 356,16 -956 780,82 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

- - 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетам 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

- - 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-191 356,16 -956 780,82 

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-191 356,16  -956 780,82 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов  

191 356,16 956 780,82 



 4 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-167 342 362,00 -178 900 762,00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-167 342 362,00 -178 900 762,00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-167 342 362,00 -178 900 762,00 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-167 342 362,00 -178 900 762,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

167 533 718,16 179 857 542,82 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

167 533 718,16 179 857 542,82 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

167 533 718,16 179 857 542,82 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

167 533 718,16 179 857 542,82 

 

 



1.5 приложение 3 изложить в следующей редакции: 

      
 Приложение 3 

к решению Ершичского районного Совета депутатов от  20 

декабря 2013  года  № 49 «О бюджете муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области на 2014 год 

и на плановый период  2015 и 2016   годов» 

 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального 

образования, являющегося главным распорядителем средств бюджета 

муниципального образования, источника доходов бюджета муниципального 

образования  

глав-

ного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

доходов  

бюджета 

муниципального 

образования  

 

1 2 3 

900  Ершичский районный Совет депутатов 

900 

 

2 02 04014 05 0101 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Беседковского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 04014 05 0102 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Воргинского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 04014 05 0103 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Егоровского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 



900 2 02 04014 05 0104 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Ершичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 04014 05 0105 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Кузьмичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 04014 05 0106 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Поселковского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 04014 05 0107 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Руханского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление части 

полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 04014 05 0108 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Сеннянского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

900 2 02 04014 05 0109 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Сукромлянского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля 

901  
Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области 
901 1 08 07150 01 1000 110 Государственная  пошлина за выдачу разрешения на распространение наружной рекламы 
901 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков  

901 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений) 

901 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

901 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных  районов 
901 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

901 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

901 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты 

муниципальных районов 

901 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
901 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 



 7 

901 2 02 02999 05 0002 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов 

Смоленской области, связанных с изданием районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги) в 

рамках реализации областной государственной программы «Развитие информационного пространства и гражданского общества в 

Смоленской области» на 2014-2016 годы 

901 2 02 02999 05 0010 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов 

городских округов Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие 

образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 годы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкцию зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций 

901 2 02 02999 05 0011 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках 

реализации областной государственной программы «Местное самоуправление в Смоленской области» на 2014-2016 

годы на организацию обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов 

выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, 

работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений 

901 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции  бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния  

901 2 02 03024 05 0004 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий Смоленской области в сфере поддержки сельскохозяйственного 

производства в соответствии с областным законом от 30 ноября 2005 года № 114-з «О поддержке сельскохозяйственного 

производства на территории Смоленской области и о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Смоленской области отдельными государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства» 

901 2 02 03024 05 0006 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий в муниципальных районах и 

городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным 

законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных 

правонарушениях на территории Смоленской области», в соответствии с областным законом от 29 апреля 2006 года № 43-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными 

полномочиями по созданию административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в 

целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных 

правонарушениях на территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской 

области» 

901 2 02 03024 05 0009 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах Смоленской области, комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в городских округах Смоленской области (районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав) в соответствии с областным законом от 31 марта 2008 года № 24-з «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» 

901 2 02 03998 05 0000 151 Единые субвенции бюджетам муниципальных районов 

901 

 

2 02 04014 05 0201 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Беседковского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

901 2 02 04014 05 0202 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Воргинского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

consultantplus://offline/ref=C062636B68B97AC26CB81BA3B848574F374BEED0821E9286C832F03CFD631A719CBB78E122C5BE4F19F446KAXAJ
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=33831;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=45975;fld=134


 8 

901 2 02 04014 05 0203 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Егоровского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

901 2 02 04014 05 0204 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Ершичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

901 2 02 04014 05 0205 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Кузьмичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

901 2 02 04014 05 0206 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Поселковского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

901 2 02 04014 05 0207 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Руханского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление части 

полномочий расходования средств дорожного фонда 

901 2 02 04014 05 0208 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Сеннянского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

901 2 02 04014 05 0209 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Сукромлянского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

901 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

901  2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

902  Финансовое управление администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 
902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных  районов 

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

902 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

902 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 

902 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

902 2 02 02999 05 0007 151   Субсидия для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области по выравниванию уровня 

бюджетной обеспеченности поселений Смоленской области, входящих в состав муниципальных районов Смоленской области, за 

счет средств бюджетов данных муниципальных образований Смоленской области 



 9 

902 2 02 03024 05 0003 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской области на осуществление полномочий органов государственной власти 

Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений Смоленской области за счет средств областного 

бюджета в соответствии с областным законом от 29 сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской 

области» 

902 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы. 

902 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы. 

902 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

904  Отдел по образованию Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 
904 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных  районов 

904 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

904 2 02 02999 05 0003 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (резервный фонд Администрации Смоленской 

области) 
904 2 02 02999 05 0005 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов 

городских округов Смоленской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного 

пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и организаций дополнительного 

образования детей, в рамках областной государственной программы "Социальная поддержка граждан, проживающих 

на территории Смоленской области" на 2014-2016 годы 

904 2 02 02999 05 0008 151 Субсидия на софинансирование расходов муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, связанных с 

организацией питания обучающихся в части предоставления горячего питания (завтраков) 

904 2 02 03024 05 0001 151 Субвенция  на обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 



 10 

904 2 02 03024 05 0002 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на 

проезд на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд два раза в 

год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную 

аккредитацию образовательных учреждениях, в соответствии с областным законом от 22 июня 2006 года № 64-з «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными 

полномочиями по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на проезд на городском, пригородном, в сельской 

местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд два раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях» 

904 2 02 03024 05 0005 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки в соответствии с областным 

законом от 25 апреля 2006 года № 29-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Смоленской области государственными полномочиями по осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных 

организаций» 

904 2 02 03024 05 0007 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях (за исключением 

государственных образовательных организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

находящихся на территории Смоленской области, в соответствии с областным законом от 28 мая 2008 года № 58-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), 

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях (за исключением государственных образовательных 

организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории 

Смоленской области» 

904 2 02 03024 05 0008 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в соответствии с областным законом от 31 января 2008 года № 7-з «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству» 

904 2 02 03024 05 0010 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в соответствии с областным законом  от 22 июня 2006 года № 62-

з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося 

под опекой (попечительством)» 

904 2 02 03024 05 0011 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка, переданного на 

воспитание в приемную семью, в соответствии с областным законом от 25 декабря 2006 года № 162-з «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по 

выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на 

воспитание в приемную семью» 

904 2 02 03024 05 0012 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, в 

соответствии с областным законом от 25 декабря 2006 года № 162-з «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по выплате вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью» 

904 2 02 03024 05 0024 151 Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=45963;fld=134


 11 

904 2 02 03024 05 0025 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в соответствии с областным законом от 6 

июля 2006 года № 87-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской 

области государственными полномочиями по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя 

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений» 

904 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

904 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

905  Отдел по культуре администрации муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области 
905 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных  районов 

905 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

905 2 02 02999 05 0003 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (резервный фонд Администрации Смоленской 

области) 
905 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 



1.6 приложение 6 изложить в следующей редакции:   
 Приложение 6 

к решению Ершичского районного Совета 

депутатов от 20.12.2013   года №  49 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2014 год 

и на плановый период  2015 и 2016   годов» 

 

    ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ – ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА 

ИСКЛЮЧЕНИЕМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ, НА 2014 ГОД. 

 

(рублей) 

Код Наименование  доходов Сумма 

 
 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 13 493 640,00 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9 468 486,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 468 486,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 9 391 468,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 41 967,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 6 641,00 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических 

лиц на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса  Российской 

Федерации 28 410,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 2 044 673,00 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 1 919 467,00 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
1 919 467,00 



 13 
1 2 3 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения  125 206,00 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов  125 206,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 159 256,00 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 159 256,00 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 159 256,00 

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 17 167,00 

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по 

отмененным налогам и сборам 

субъектов Российской Федерации) 17 167,00 

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 17 167,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 666 375,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 666 375,00 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков  407 961,00 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 407 961,00 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 258 414,00 



 14 
1 2 3 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 258 414,00 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 165 303,00 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 165 303,00 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 
6 553,00 

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 
1 438,00 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 
92 239,00 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 
65 073,00 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 17 096,00 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 17 096,00 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
17 096,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 233 945,00 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 74 993,00 
1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 74 993,00 

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 74 993,00 



 15 
1 2 3 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 158 952,00 
1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 158 952,00 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 158 952,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 313 139,00 

1 16 03000 00 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 
1 453,00 

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 

129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 1 453,00 

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных территориях, об охране 

и использовании животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 10 000,00 

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды 10 000,00 

1 16 25080 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 

законодательства 10 000,00 

1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 

законодательства, установленное на водных 

объектах, находящихся в собственности 

муниципальных районов 10 000,00 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 181 500,00 

1 16 90000 00 0000 140 

 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
110 186,00 

1 16 90050 05 0000 140 

 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 110 186,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 408 200,00 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

408 200,00 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
408 200,00 

 

1.7 приложение 8 изложить в следующей редакции:   

consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D1D2TEd0N
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D3DAE85FTEdEN
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D0DBTEd1N
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D3DAE85ETEdFN
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D3DAE851TEd7N
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D0DATEdEN
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D3DAEB59TEd4N
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D3DAEB59TEdFN
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D3DAEB58TEd2N
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D3DAEB58TEdFN
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D3DAEB5ATEdEN
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D3D9TEd9N
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D3DAEB5DTEdEN
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D3D9TEdDN
consultantplus://offline/ref=4C4B43C2DC86E320A8543C70F3A3B8248A95B8C63DF66A4B955AD175F9BFB49081EC1F91D3D9TEdEN


 16 

 Приложение 8 

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от 20.12.2013  года № 49 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2014 год и 

на плановый период  2015 и 2016   годов» 

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области на 2014 год    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                    (рублей) 

Код Наименование доходов Сумма 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 221 400 052,56 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 221 400 052,56 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 54 102 000 
2 02 01001 00 0000 151   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  42 947 000 

2 02 01001 05 0000 151 Дотации  бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 42 947 000 

2 02 01003 00 0000 151 Дотации  бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 11 155 000 

2 02 01003 05 0000 151 Дотации  бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 11 155 000 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 75 402 499,56 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 75 402 499,56  

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии  бюджетам муниципальных районов  75 402 499,56  

 в том числе:  

2 02 02999 05 0002 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов 

муниципальных районов Смоленской области, бюджетов 

городских округов Смоленской области, связанных с изданием 

районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, 

стоимости бумаги) в рамках реализации областной 

государственной программы «Развитие информационного 

пространства и гражданского общества в Смоленской области» 

на 2014-2016 годы 71 800 

2 02 02999 05 0003 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(резервный фонд Администрации Смоленской области) 1 852 623,89 

2 02 02999 05 0005 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов 

муниципальных районов Смоленской области, бюджетов 

городских округов Смоленской области на организацию отдыха 

детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, 

организованных на базе муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, и организаций дополнительного образования 

детей, в рамках областной государственной программы 

"Социальная поддержка граждан, проживающих на территории 

Смоленской области" на 2014-2016 годы 374 336 

2 02 02999 05 0007 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов 

муниципальных районов Смоленской области по 

выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений 

Смоленской области, входящих в состав муниципальных 

районов Смоленской области, за счет средств бюджетов 

данных муниципальных образований Смоленской области в 

рамках реализации областной государственной программы 

«Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами» на 2014-2016 годы» 11 020 900 

2 02 02999 05 0008 151 Субсидия на финансирование расходов муниципальных 92 000,00 



 17 

общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, связанных с 

организацией питания обучающихся в части предоставления 

горячего питания (завтраков) 

2 02 02999 05 0010 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов 

муниципальных районов Смоленской области, бюджетов 

городских округов Смоленской области в рамках реализации 

областной государственной программы «Развитие образования 

и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2018 

годы на разработку проектно-сметной документации, 

строительство и реконструкцию зданий муниципальных 

дошкольных образовательных организаций 61 989 075,67 

2 02 02999 05 0011 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов 

муниципальных образований Смоленской области в рамках 

реализации областной государственной программы «Местное 

самоуправление в Смоленской области» на 2014-2016 годы на 

организацию обучения по заочной форме выборных 

должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, депутатов 

представительных органов муниципальных образований, 

работников органов местного самоуправления и работников 

муниципальных учреждений  1 764 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 86 472 204 
2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 673 550 

2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 673 550 

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 85 798 654 

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 85 798 654 

 в том числе:  

2 02 03024 05 0001 151 Субвенция  на обеспечение  государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 67 766 500 

2 02 03024 05 0002 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на 

проезд на городском, пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд два 

раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов в 

имеющих государственную аккредитацию образовательных 

учреждениях, в соответствии с областным законом  

от 22 июня 2006 года № 64-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по 

назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на 

проезд на городском, пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд два 

раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов в 

имеющих государственную аккредитацию образовательных 

учреждениях» 173 300 

consultantplus://offline/ref=C062636B68B97AC26CB81BA3B848574F374BEED0821E9286C832F03CFD631A719CBB78E122C5BE4F19F446KAXAJ


 18 

2 02 03024 05 0003 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской области 

на осуществление полномочий органов государственной власти 

Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 

поселений Смоленской области за счет средств областного бюджета в 

соответствии с областным законом от 29 сентября 2005 года № 87-з «О 

межбюджетных отношениях в Смоленской области» 466 200 

2 02 03024 05 0004 151  Субвенция на осуществление государственных полномочий 

Смоленской области в сфере поддержки сельскохозяйственного 

производства в соответствии с областным законом от 30 ноября 

2005 года № 114-з «О поддержке сельскохозяйственного 

производства на территории Смоленской области и о 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Смоленской области отдельными 

государственными полномочиями в сфере поддержки 

сельскохозяйственного производства» 677 003 

2 02 03024 05 0005 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению мер социальной поддержки в соответствии с 

областным законом от 25 апреля 2006 года № 29-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по осуществлению мер 

социальной поддержки по предоставлению компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам образовательных организаций» 3 294 600 

2 02 03024 05 0006 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в муниципальных 

районах и городских округах Смоленской области в целях 

привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной областным законом «Об административных 

правонарушениях на территории Смоленской области», и 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных 

областным законом «Об административных правонарушениях 

на территории Смоленской области», в соответствии с 

областным законом от 29 апреля 2006 года № 43-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по созданию 

административных комиссий в муниципальных районах и 

городских округах Смоленской области в целях привлечения к 

административной ответственности, предусмотренной 

областным законом «Об административных правонарушениях 

на территории Смоленской области», и определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской 

области, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

областным законом «Об административных правонарушениях 

на территории Смоленской области» 261 000 

2 02 03024 05 0007 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 

выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях (за исключением 

государственных образовательных организаций), реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, 

находящихся на территории Смоленской области, в 

соответствии с областным законом от 28 мая 2008 года № 58-з 

«О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской 

области государственными полномочиями по выплате 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях (за исключением 489 100 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=33831;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=45963;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=45975;fld=134


 19 

государственных образовательных организаций), реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, 

находящихся на территории Смоленской области» 

2 02 03024 05 0008 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в соответствии с областным законом от 31 

января 2008 года № 7-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству» 739 300 

2 02 03024 05 0009 151 Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных 

районах Смоленской области, комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в городских округах 

Смоленской области (районных в городах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) в соответствии с 

областным законом от 31 марта 2008 года № 24-з «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Смоленской области государственными 

полномочиями по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» 260 400 

2 02 03024 05 0010 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством), в соответствии с областным законом  от 22 

июня 2006 года № 62-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по 

назначению и выплате ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством)» 666 600 

2 02 03024 05 0011 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 

выплате денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную семью, в соответствии 

с областным законом  

от 25 декабря 2006 года № 162-з «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Смоленской области государственными полномочиями 

по выплате вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям, денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную семью» 3 472 600 

2 02 03024 05 0012 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 

выплате вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям, в соответствии с областным законом от 25 декабря 

2006 года № 162-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными полномочиями по 

выплате вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям, денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную семью» 1 654 800 

2 02 03024 05 0024 151 Субвенция на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного  

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы на 

оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 5 299 300 

2 02 03024 05 0025 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 

выплате вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений в соответствии с областным 577 951  



 20 

законом от 6 июля 2006 года № 87-з «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Смоленской области государственными полномочиями 

по выплате вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений» 

2 02 04000 00 0000151 Иные межбюджетные трансферты 5 423 349,00 

2 02 04014 00 0000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 5 423 349,00 

2 02 04014 05 0000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 5 423 349,00 

2 02 04014 05 0100151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля  

 

100 252 

 

 

2 02 04014 05 0101151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Беседковского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

9 946 

2 02 04014 05 0102151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Воргинского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

13 524 

2 02 04014 05 0103151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Егоровского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

9 946 

2 02 04014 05 0104151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Ершичского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

15 317 

2 02 04014 05 0105151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Кузьмичского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

9 946 

2 02 04014 05 0106151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Поселковского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

9 946 

2 02 04014 05 0107151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Руханского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

11 735 

2 02 04014 05 0108151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 9 946 



 21 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Сеннянского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

2 02 04014 05 0109151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Сукромлянского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий контрольно-ревизионной комиссии по 

осуществлению внешнего муниципального контроля 

9 946 

2 02 04014 05 0200151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий расходования средств дорожного фонда 

5 323 097,00 
 

 

2 02 04014 05 0201151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Беседковского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

444 828,00 

2 02 04014 05 0202151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Воргинского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

94 800,00 

2 02 04014 05 0203151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Егоровского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

429 165 

2 02 04014 05 0204151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Ершичского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

1 428 462 

2 02 04014 05 0205151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Кузьмичского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

353 984 

2 02 04014 05 0206151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Поселковского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

504 348 

2 02 04014 05 0207151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Руханского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

1 112 070 

2 02 04014 05 0208151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Сеннянского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

441 695 

2 02 04014 05 0209151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области из бюджета Сукромлянского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий расходования средств дорожного фонда 

513 745 

 

1.8 приложение 10 изложить в следующей редакции:   



 22 

 Приложение 10 

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от  20.12.2013   года № 49 «О бюджете 

муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области на 2014 год и на плановый 

период 2015 и  2016   годов» 

 

              

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2014 год 

(рублей) 

 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01        18 509 880,64 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02      1 114 774,53 

Обеспечение деятельности высшего должностного 

лица муниципального образования 

01 02 75 0 0000   1 114 774,53 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

01 02 75 1 0000   1 114 774,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 75 1 0000 100 1 114 774,53 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 75 1 0000 120 1 114 774,53 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03      1 177 070,83 

Обеспечение деятельности представительного 

органа местного самоуправления муниципального 

образования 

01 03 76 0 0000   1 177 070,83 

Депутаты представительного органа местного 

самоуправления муниципального образования 

01 03 76 1 0000   319 424,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 76 1 0000 100 319 424,04 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 76 1 0000 120 319 424,04 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа местного 

самоуправления муниципального образования 

01 03 76 9 0000   857 646,79 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

01 03 76 9 0011   451 333,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

01 03 76 9 0011 100 451 333,57 



 23 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 76 9 0011 120 451 333,57 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления (за исключением расходов по 

оплате труда) 

01 03 76 9 0018   406 313,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 76 9 0018 100 61 740,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 76 9 0018 120 61 740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 03 76 9 0018 200 342 054,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 76 9 0018 240 342 054,22 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 76 9 0018 800 2 519,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 76 9 0018 850 2 519,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04      11 869 117,80 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

01 04 06 0 0000   10 763 073,10 

Реализация государственных полномочий на 

создание административных комиссий в 

муниципальных районах и городских округах 

Смоленской области в целях привлечения к 

административной ответственности 

01 04 06 0 8090   261 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 06 0 8090 100 244 678,61 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 06 0 8090 120 244 678,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 06 0 8090 200 16 321,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 06 0 8090 240 16 321,39 

Создание и организация деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 06 0 8091   260 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 06 0 8091 100 243 948,19 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 06 0 8091 120 243 948,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 06 0 8091 200 16 451,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 06 0 8091 240 16 451,81 



 24 

Обеспечивающая подпрограмма " Материально-

техническое обеспечение Администрации 

муниципального образования -Ершичский район" 

01 04 06 1 0000   10 241 673,10 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

01 04 06 1 0011   7 986 876,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 06 1 0011 100 7 986 876,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 06 1 0011 120 7 986 876,07 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления (за исключением расходов по 

оплате труда) 

01 04 06 1 0018   2 254 797,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 06 1 0018 100 20 542,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 06 1 0018 120 20 542,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 06 1 0018 200 2 119 828,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 06 1 0018 240 2 119 828,93 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 06 1 0018 800 114 425,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 06 1 0018 850 114 425,20 

Обеспечение деятельности Главы Администрации 

муниципального образования 

01 04 77 0 0000   1 106 044,70 

Глава Администрации муниципального 

образования 

01 04 77 1 0000   1 106 044,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 77 1 0000 100 1 106 044,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 77 1 0000 120 1 106 044,70 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06      3 603 527,48 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальными 

финансами в муниципальном образовании -

Ершичский район Смоленской области" на 2014-

2016 годы 

01 06 03 0 0000   2 864 955,69 

Подпрограмма "Нормативно-методическое 

обеспечение и организация бюджетного процесса" 

01 06 03 1 0000   2 864 955,69 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

01 06 03 1 0011   2 638 323,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 03 1 0011 100 2 638 323,49 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 03 1 0011 120 2 638 323,49 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления (за исключением расходов по 

01 06 03 1 0018   226 632,20 



 25 

оплате труда) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 03 1 0018 200 226 632,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 03 1 0018 240 226 632,20 

Обеспечение деятельности контрольно-

ревизионной комиссии муниципального 

образования 

01 06 79 0 0000   738 571,79 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

01 06 79 0 0011   613 579,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 79 0 0011 100 613 579,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 79 0 0011 120 613 579,79 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления (за исключением расходов по 

оплате труда) 

01 06 79 0 0018   24 740,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 79 0 0018 100 540,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 79 0 0018 120 540,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 79 0 0018 200 24 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 79 0 0018 240 24 200,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Беседковского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 79 0 П101   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 79 0 П101 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 79 0 П101 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Воргинского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 79 0 П102   13 524,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 79 0 П102 100 13 524,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 79 0 П102 120 13 524,00 



 26 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Егоровского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 79 0 П103   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 79 0 П103 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 79 0 П103 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Ершичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 79 0 П104   15 317,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 79 0 П104 100 15 317,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 79 0 П104 120 15 317,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 79 0 П105   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 79 0 П105 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 79 0 П105 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Поселковского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 79 0 П106   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 79 0 П106 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 79 0 П106 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Руханского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 79 0 П107   11 735,00 



 27 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 79 0 П107 100 11 735,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 79 0 П107 120 11 735,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Сеннянского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 79 0 П108   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 79 0 П108 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 79 0 П108 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Сукромлянского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

01 06 79 0 П109   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 79 0 П109 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 79 0 П109 120 9 946,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13      745 390,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

01 13 06 0 0000   745 390,00 

Обеспечение содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами муниципальной 

собственности муниципального образования 

01 13 06 0 2143   71 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 0 2143 200 71 840,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 06 0 2143 240 71 840,00 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

01 13 06 0 5930   673 550,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 06 0 5930 100 514 339,18 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 06 0 5930 120 514 339,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 0 5930 200 159 210,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 06 0 5930 240 159 210,82 



 28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04        7 789 388,31 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      677 003,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

04 05 06 0 0000   677 003,00 

Подпрограмма "Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства" 

04 05 06 2 0000   677 003,00 

Осуществление государственных полномочий в 

сфере поддержки сельскохозяйственного 

производства 

04 05 06 2 8049   677 003,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

04 05 06 2 8049 100 564 345,11 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

04 05 06 2 8049 120 564 345,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 05 06 2 8049 200 111 294,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 06 2 8049 240 111 294,89 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 06 2 8049 800 1 363,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 2 8049 850 1 363,00 

Водное хозяйство 04 06      6 188,31 

Резервный фонд 04 06 89 0 0000   6 188,31 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

муниципального района 

04 06 89 0 2777   6 188,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 06 89 0 2777 200 6 188,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 06 89 0 2777 240 6 188,31 

Транспорт 04 08      1 783 100,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожно-

транспортного комплекса муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

04 08 04 0 0000   1 783 100,00 

Создание условий для обеспечения транспортного 

обслуживания населения, автомобильным 

транспортом на внутримуниципальных маршрутах 

04 08 04 0 2126   1 344 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 08 04 0 2126 200 1 344 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 08 04 0 2126 240 1 344 000,00 

Субсидии  на возмещение затрат в связи с 

оказанием услуг по осуществлению пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом в 

внутримуниципальном автомобильном сообщении, 

не компенсированных доходами от перевозки 

пассажиров в связи с регулированием тарифов по 

данному виду сообщения 

04 08 04 0 6001   439 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 04 0 6001 800 439 100,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

04 08 04 0 6001 810 439 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      5 323 097,00 



 29 

Муниципальная программа "Развитие дорожно-

транспортного комплекса муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

04 09 04 0 0000   5 323 097,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Беседковского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 09 04 0 П201   444 828,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 04 0 П201 200 444 828,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 0 П201 240 444 828,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Воргинского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 09 04 0 П202   94 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 04 0 П202 200 94 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 0 П202 240 94 800,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Егоровского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 09 04 0 П203   429 165,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 04 0 П203 200 429 165,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 0 П203 240 429 165,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Ершичского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 09 04 0 П204   1 428 462,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 04 0 П204 200 1 428 462,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 0 П204 240 1 428 462,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 09 04 0 П205   353 984,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 04 0 П205 200 353 984,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 0 П205 240 353 984,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Поселковского 

04 09 04 0 П206   504 348,00 



 30 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 04 0 П206 200 504 348,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 0 П206 240 504 348,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Руханского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 09 04 0 П207   1 112 070,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 04 0 П207 200 1 112 070,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 0 П207 240 1 112 070,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Сеннянского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 09 04 0 П208   441 695,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 04 0 П208 200 441 695,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 0 П208 240 441 695,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Сукромлянского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 09 04 0 П209   513 745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 04 0 П209 200 513 745,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 04 0 П209 240 513 745,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05        2 669 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02      2 669 000,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

05 02 06 0 0000   2 509 000,00 

Создание условий для газификации в 

муниципальном образовании 

05 02 06 0 2137   2 500 000,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 06 0 2137 500 2 500 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 06 0 2137 540 2 500 000,00 

Разработка схем водоснабжения и водоотведения 

сельских поселений Ершичского района 

Смоленской области 

05 02 06 0 2146   9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 06 0 2146 200 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 06 0 2146 240 9 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципального образования 

05 02 98 0 0000   160 000,00 



 31 

Субсидии для софинансирования расходов 

бюджетов муниципальных образований 

Смоленской области на разработку схем тепло-, 

водоснабжения и водоотведения 

05 02 98 0 8994   160 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 98 0 8994 200 160 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 98 0 8994 240 160 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07        165 182 151,25 

Дошкольное образование 07 01      73 536 138,37 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

07 01 01 0 0000   10 225 078,67 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

07 01 01 2 0000   10 225 078,67 

Субсидии на уплату налогов 07 01 01 2 0060   1 454,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 01 2 0060 600 1 454,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 2 0060 610 1 454,00 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 07 01 01 2 0061   1 867 639,12 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 01 2 0061 600 1 867 639,12 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 2 0061 610 1 867 639,12 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

07 01 01 2 0062   3 030 004,55 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 01 2 0062 600 3 030 004,55 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 2 0062 610 3 030 004,55 

Субсидии на иные цели 07 01 01 2 2111   2 322,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 01 2 2111 600 2 322,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 2 2111 610 2 322,00 

Реализация мероприятий по совершенствованию 

организации питания обучающихся в 

муниципальных образовательных учреждениях 

07 01 01 2 2112   24 359,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 01 2 2112 600 24 359,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 2 2112 610 24 359,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного  дошкольного образования 

07 01 01 2 8017   5 299 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 01 2 8017 600 5 299 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 2 8017 610 5 299 300,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

07 01 06 0 0000   63 311 059,70 

Выполнение работ по строительству объекта 

"Детский сад на 150 мест с котельной на газовом 

топливе в с. Ершичи Ершичского района 

Смоленской области" 

07 01 06 0 2145   1 321 984,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 01 06 0 2145 200 29 535,93 



 32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 01 06 0 2145 240 29 535,93 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

07 01 06 0 2145 400 1 292 448,10 

Бюджетные инвестиции 07 01 06 0 2145 410 1 292 448,10 

Субсидии на разработку пректно-сметной 

документации, строительство и реконструкцию 

зданий муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

07 01 06 0 8030   61 989 075,67 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

07 01 06 0 8030 400 61 989 075,67 

Бюджетные инвестиции 07 01 06 0 8030 410 61 989 075,67 

Общее образование 07 02      85 864 026,06 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

07 02 01 0 0000   83 343 371,86 

Подпрограмма "Развитие общего образования " 07 02 01 3 0000   79 462 823,42 

Субсидии на уплату налогов 07 02 01 3 0060   551 429,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 0060 600 551 429,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 0060 610 551 429,00 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 07 02 01 3 0061   6 053 194,27 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 0061 600 6 053 194,27 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 0061 610 6 053 194,27 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

07 02 01 3 0062   2 663 893,59 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 0062 600 2 663 893,59 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 0062 610 2 663 893,59 

Субсидии на иные цели 07 02 01 3 2111   77 841,72 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 2111 600 77 841,72 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 2111 610 77 841,72 

Реализация мероприятий по совершенствованию 

организации питания обучающихся в 

муниципальных образовательных учреждениях 

07 02 01 3 2112   1 617 443,84 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 2112 600 1 617 443,84 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 2112 610 1 617 443,84 

Реализация мероприятий по организации 

содержания, отдыха, занятости детей и подростков 

07 02 01 3 2115   62 570,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 2115 600 62 570,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 2115 610 62 570,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

07 02 01 3 8018   67 766 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

07 02 01 3 8018 600 67 766 500,00 



 33 

организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 8018 610 67 766 500,00 

Выплата вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 

07 02 01 3 8028   577 951,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 8028 600 577 951,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 8028 610 577 951,00 

Финансирование расходов муниципальных 

общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, 

связанных с организацией питания обучающихся в 

части предоставления горячего пи 

07 02 01 3 8154   92 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 8154 600 92 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 8154 610 92 000,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 

07 02 01 4 0000   3 880 548,44 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 07 02 01 4 0061   378 120,69 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 01 4 0061 600 378 120,69 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 0061 610 378 120,69 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

07 02 01 4 0062   3 502 427,75 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 01 4 0062 600 3 502 427,75 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 0062 610 3 502 427,75 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

туризма, физической культуры и  спорта на 

территории муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области" на 2014-

2016 годы 

07 02 02 0 0000   668 030,31 

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования детей в сфере культуры" 

07 02 02 2 0000   668 030,31 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 07 02 02 2 0061   17 233,76 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 02 2 0061 600 17 233,76 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 2 0061 610 17 233,76 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

07 02 02 2 0062   650 796,55 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 02 2 0062 600 650 796,55 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 2 0062 610 650 796,55 

Резервный фонд 07 02 89 0 0000   1 852 623,89 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

Смоленской области 

07 02 89 0 2999   1 852 623,89 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 89 0 2999 600 1 852 623,89 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 89 0 2999 610 1 852 623,89 

Высшее и послевузовское профессиональное 

образование 

07 06      4 214,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальным 

07 06 06 0 0000   4 214,00 



 34 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

Подготовка кадров для органов местного 

самоуправления 

07 06 06 0 2130   2 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 06 06 0 2130 200 2 450,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 06 06 0 2130 240 2 450,00 

Субсидия на обучение по заочной форме выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 

членов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов представительных 

органов муниципальных образований, работников 

органов местного самоуправления и работников 

муниципальных учреждений 

07 06 06 0 8056   1 764,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 06 06 0 8056 200 1 764,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 06 06 0 8056 240 1 764,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07      417 296,00 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

07 07 01 0 0000   417 296,00 

Подпрограмма "Развитие общего образования " 07 07 01 3 0000   417 296,00 

Реализация мероприятий молодежной политики 07 07 01 3 2113   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 01 3 2113 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 01 3 2113 240 15 000,00 

Реализация мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодежи 

07 07 01 3 2114   11 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 01 3 2114 200 11 960,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 01 3 2114 240 11 960,00 

Реализация мероприятий по организации 

содержания, отдыха, занятости детей и подростков 

07 07 01 3 2115   16 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 07 01 3 2115 600 16 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 01 3 2115 610 16 000,00 

Субсидии на организацию отдыха детей в 

каникулярное время в лагерях дневного 

пребывания, организованных на базе 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, и организаций 

дополнительного образования детей 

07 07 01 3 8003   374 336,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

07 07 01 3 8003 600 374 336,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 01 3 8003 610 374 336,00 

Другие вопросы в области образования 07 09      5 360 476,82 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

07 09 01 0 0000   5 360 476,82 



 35 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству 

07 09 01 0 8029   739 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 0 8029 100 639 298,03 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 01 0 8029 120 639 298,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 01 0 8029 200 100 001,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01 0 8029 240 100 001,97 

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 01 1 0000   4 591 676,82 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

07 09 01 1 0011   1 937 973,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 1 0011 100 1 937 973,98 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 01 1 0011 120 1 937 973,98 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления (за исключением расходов по 

оплате труда) 

07 09 01 1 0018   175 315,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 01 1 0018 200 174 587,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01 1 0018 240 174 587,76 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 1 0018 800 727,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 1 0018 850 727,50 

Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 

07 09 01 1 2119   2 478 387,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 1 2119 100 2 271 130,39 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 01 1 2119 120 2 271 130,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 01 1 2119 200 207 257,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01 1 2119 240 207 257,19 

Подпрограмма "Развитие общего образования " 07 09 01 3 0000   29 500,00 

Реализация мероприятий по организации 

содержания, отдыха, занятости детей и подростков 

07 09 01 3 2115   24 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 01 3 2115 200 24 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01 3 2115 240 24 500,00 

Реализация мероприятий противодействия 

незаконному обороту наркотиков 

07 09 01 3 2118   5 000,00 



 36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 01 3 2118 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 01 3 2118 240 5 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08        17 466 885,35 

Культура 08 01      13 314 541,03 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

туризма, физической культуры и  спорта на 

территории муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области" на 2014-

2016 годы 

08 01 02 0 0000   13 314 541,03 

Подпрограмма "Организация библиотечного 

обслуживания населения" 

08 01 02 3 0000   3 516 089,45 

Субсидии на уплату налогов 08 01 02 3 0060   11 952,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 02 3 0060 600 11 952,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 0060 610 11 952,00 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 08 01 02 3 0061   186 197,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 02 3 0061 600 186 197,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 0061 610 186 197,50 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

08 01 02 3 0062   3 317 939,95 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 02 3 0062 600 3 317 939,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 3 0062 610 3 317 939,95 

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 

деятельности" 

08 01 02 4 0000   9 798 451,58 

Субсидии на уплату налогов 08 01 02 4 0060   145 295,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 02 4 0060 600 145 295,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 0060 610 145 295,00 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 08 01 02 4 0061   2 707 542,42 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 02 4 0061 600 2 707 542,42 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 0061 610 2 707 542,42 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

08 01 02 4 0062   6 945 614,16 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 02 4 0062 600 6 945 614,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 4 0062 610 6 945 614,16 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04      4 152 344,32 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

туризма, физической культуры и  спорта на 

территории муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области" на 2014-

2016 годы 

08 04 02 0 0000   4 120 844,32 

Обеспечивающая подпрограмма 08 04 02 1 0000   4 120 844,32 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

08 04 02 1 0011   746 458,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 08 04 02 1 0011 100 746 458,43 



 37 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 02 1 0011 120 746 458,43 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления (за исключением расходов по 

оплате труда) 

08 04 02 1 0018   73 824,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 02 1 0018 200 67 061,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 02 1 0018 240 67 061,64 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 02 1 0018 800 6 763,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 02 1 0018 850 6 763,00 

Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 

08 04 02 1 2119   978 047,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 04 02 1 2119 100 907 430,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 02 1 2119 120 907 430,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 02 1 2119 200 70 617,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 02 1 2119 240 70 617,00 

Обеспечение устойчивого функционирования 

зданий и помещений учреждений культуры 

08 04 02 1 2151   2 322 513,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 04 02 1 2151 100 2 314 313,85 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 02 1 2151 120 2 314 313,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 02 1 2151 200 8 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 02 1 2151 240 8 200,00 

Резервный фонд 08 04 89 0 0000   31 500,00 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

муниципального района 

08 04 89 0 2777   31 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 89 0 2777 200 31 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 89 0 2777 240 31 500,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10        11 247 511,49 

Пенсионное обеспечение 10 01      1 359 777,73 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

10 01 06 0 0000   1 359 777,73 

Обеспечивающая подпрограмма " Материально-

техническое обеспечение Администрации 

10 01 06 1 0000   1 359 777,73 



 38 

муниципального образования -Ершичский район" 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших 

муниципальные должности, должности 

муниципальной службы 

10 01 06 1 4200   1 359 777,73 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 06 1 4200 300 1 359 777,73 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 06 1 4200 310 1 359 777,73 

Социальное обеспечение населения 10 03      3 467 900,00 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

10 03 01 0 0000   3 467 900,00 

Выплата ежемесячной денежной компенсации на 

проезд на городском, пригородном, в сельской 

местности на внутрирайонном транспорте (кроме 

такси), а также проезд два раза в год к месту 

жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

их числа, обучающихся за счет средств местных 

бюджетов в имеющих государственную 

аккредитацию образовательных учреждениях 

10 03 01 0 8024   173 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 01 0 8024 300 173 300,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 03 01 0 8024 320 173 300,00 

Подпрограмма "Развитие общего образования " 10 03 01 3 0000   3 294 600,00 

Осуществление мер социальной поддержки по 

предоставлению компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам образовательных 

организаций 

10 03 01 3 8025   3 294 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 01 3 8025 200 48 688,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10 03 01 3 8025 240 48 688,67 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 01 3 8025 300 3 245 911,33 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 03 01 3 8025 320 3 245 911,33 

Охрана семьи и детства 10 04      6 283 100,00 

Муниципальная программа "Развитие образования 

и молодежной политики в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

10 04 01 0 0000   6 283 100,00 

Выплата денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную семью 

10 04 01 0 8019   3 472 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 01 0 8019 300 3 472 600,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 04 01 0 8019 310 3 472 600,00 

Выплата вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям 

10 04 01 0 8020   1 654 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 01 0 8020 300 1 654 800,00 

Иные выплаты населению 10 04 01 0 8020 360 1 654 800,00 

Выплата ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под опекой 

10 04 01 0 8021   666 600,00 



 39 

(попечительством) 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 01 0 8021 300 666 600,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 04 01 0 8021 310 666 600,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

10 04 01 2 0000   489 100,00 

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, а также в иных 

образовательных организациях (за исключением 

государственных образовательных организаций), 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 01 2 8026   489 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 04 01 2 8026 200 9 529,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

10 04 01 2 8026 240 9 529,15 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 01 2 8026 300 479 570,85 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 04 01 2 8026 320 479 570,85 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06      136 733,76 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

10 06 06 0 0000   106 724,94 

Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций на территории 

муниципального образования 

10 06 06 0 2140   106 724,94 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

10 06 06 0 2140 600 106 724,94 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

10 06 06 0 2140 630 106 724,94 

Резервный фонд 10 06 89 0 0000   30 008,82 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

муниципального района 

10 06 89 0 2777   30 008,82 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

10 06 89 0 2777 600 30 008,82 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

10 06 89 0 2777 630 30 008,82 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11        200 000,00 

Физическая культура 11 01      200 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

туризма, физической культуры и  спорта на 

территории муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области" на 2014-

2016 годы 

11 01 02 0 0000   200 000,00 

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 

деятельности" 

11 01 02 4 0000   200 000,00 

Реализация мероприятий по развитию физической 

культуры и спорта 

11 01 02 4 2122   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 01 02 4 2122 200 200 000,00 



 40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 02 4 2122 240 200 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12        898 164,00 

Периодическая печать и издательства 12 02      898 164,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

12 02 06 0 0000   898 164,00 

Субсидии на возмещение  затрат, связанных с 

изданием муниципального периодического издания 

- газеты "Нива" 

12 02 06 0 6002   754 644,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 06 0 6002 800 754 644,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

12 02 06 0 6002 810 754 644,00 

Субсидии на возмещение  затрат, связанных с 

изданием муниципального периодического издания 

- газеты "Нива" (оплата полиграфических услуг, 

стоимости бумаги) 

12 02 06 0 6003   71 720,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 06 0 6003 800 71 720,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

12 02 06 0 6003 810 71 720,00 

Субсидии на издание районных (городских) газет 

(оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги) 

12 02 06 0 8092   71 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 06 0 8092 800 71 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

12 02 06 0 8092 810 71 800,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13        2 663,26 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

13 01      2 663,26 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальными 

финансами в муниципальном образовании -

Ершичский район Смоленской области" на 2014-

2016 годы 

13 01 03 0 0000   2 663,26 

Подпрограмма "Нормативно-методическое 

обеспечение и организация бюджетного процесса" 

13 01 03 1 0000   2 663,26 

Управление муниципальным долгом 13 01 03 1 2125   2 663,26 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

13 01 03 1 2125 700 2 663,26 

Обслуживание муниципального долга 13 01 03 1 2125 730 2 663,26 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14        12 079 800,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

14 01      11 597 300,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальными 

финансами в муниципальном образовании -

Ершичский район Смоленской области" на 2014-

2016 годы 

14 01 03 0 0000   11 597 300,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами" 

14 01 03 2 0000   11 597 300,00 



 41 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субвенции из областного 

бюджета 

14 01 03 2 8098   466 200,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 03 2 8098 500 466 200,00 

Дотации 14 01 03 2 8098 510 466 200,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субсидии из областного бюджета 

14 01 03 2 8099   11 020 900,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 03 2 8099 500 11 020 900,00 

Дотации 14 01 03 2 8099 510 11 020 900,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области по 

выравниванию уровня бюджетной обеспеченности 

Беседковского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

14 01 03 2 Д101   17 700,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 03 2 Д101 500 17 700,00 

Дотации 14 01 03 2 Д101 510 17 700,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области по 

выравниванию уровня бюджетной обеспеченности 

Егоровского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

14 01 03 2 Д103   27 900,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 03 2 Д103 500 27 900,00 

Дотации 14 01 03 2 Д103 510 27 900,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области по 

выравниванию уровня бюджетной обеспеченности 

Поселковского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

14 01 03 2 Д106   28 300,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 03 2 Д106 500 28 300,00 

Дотации 14 01 03 2 Д106 510 28 300,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области по 

выравниванию уровня бюджетной обеспеченности 

Сеннянского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

14 01 03 2 Д108   30 600,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 03 2 Д108 500 30 600,00 

Дотации 14 01 03 2 Д108 510 30 600,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области по 

выравниванию уровня бюджетной обеспеченности 

Сукромлянского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

14 01 03 2 Д109   5 700,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 03 2 Д109 500 5 700,00 

Дотации 14 01 03 2 Д109 510 5 700,00 

Иные дотации 14 02      482 500,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальными 

финансами в муниципальном образовании -

Ершичский район Смоленской области" на 2014-

2016 годы 

14 02 03 0 0000   482 500,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами" 

14 02 03 2 0000   482 500,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на 

обеспечение сбалансированности бюджета  

Беседковского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

14 02 03 2 Д201   40 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 03 2 Д201 500 40 000,00 

Дотации 14 02 03 2 Д201 510 40 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 14 02 03 2 Д202   80 500,00 



 42 

Ершичский район Смоленской области на 

обеспечение сбалансированности бюджета  

Воргинского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

Межбюджетные трансферты 14 02 03 2 Д202 500 80 500,00 

Дотации 14 02 03 2 Д202 510 80 500,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на 

обеспечение сбалансированности бюджета  

Егоровского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

14 02 03 2 Д203   117 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 03 2 Д203 500 117 000,00 

Дотации 14 02 03 2 Д203 510 117 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на 

обеспечение сбалансированности бюджета  

Поселковского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

14 02 03 2 Д206   85 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 03 2 Д206 500 85 000,00 

Дотации 14 02 03 2 Д206 510 85 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на 

обеспечение сбалансированности бюджета  

Сеннянского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

14 02 03 2 Д208   85 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 03 2 Д208 500 85 000,00 

Дотации 14 02 03 2 Д208 510 85 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на 

обеспечение сбалансированности бюджета  

Сукромлянского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

14 02 03 2 Д209   75 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 03 2 Д209 500 75 000,00 

Дотации 14 02 03 2 Д209 510 75 000,00 

   

1.9 приложение 12 изложить в следующей редакции: 

 
 Приложение 12 

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от  20.12.2013   года № 49 «О бюджете 

муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области на 2014 год и на плановый 

период 2015 и  2016   годов» 

 

                             

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на 2014 год 
                                                                                                                                                                                (рублей) 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о
 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

я
 с

р
ед

с
т
в

 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Сумма 



 43 

Ершичский районный Совет депутатов 900          3 030 417,15 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01        3 030 417,15 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

900 01 02      1 114 774,53 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

900 01 02 75 0 0000   1 114 774,53 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

900 01 02 75 1 0000   1 114 774,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 02 75 1 0000 100 1 114 774,53 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 02 75 1 0000 120 1 114 774,53 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03      1 177 070,83 

Обеспечение деятельности представительного 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

900 01 03 76 0 0000   1 177 070,83 

Депутаты представительного органа местного 

самоуправления муниципального образования 

900 01 03 76 1 0000   319 424,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 03 76 1 0000 100 319 424,04 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 03 76 1 0000 120 319 424,04 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа местного 

самоуправления муниципального образования 

900 01 03 76 9 0000   857 646,79 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

900 01 03 76 9 0011   451 333,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 03 76 9 0011 100 451 333,57 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 03 76 9 0011 120 451 333,57 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления (за исключением расходов по 

оплате труда) 

900 01 03 76 9 0018   406 313,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 03 76 9 0018 100 61 740,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 03 76 9 0018 120 61 740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 03 76 9 0018 200 342 054,22 



 44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 76 9 0018 240 342 054,22 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 03 76 9 0018 800 2 519,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 03 76 9 0018 850 2 519,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

900 01 06      738 571,79 

Обеспечение деятельности контрольно-

ревизионной комиссии муниципального 

образования 

900 01 06 79 0 0000   738 571,79 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

900 01 06 79 0 0011   613 579,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 06 79 0 0011 100 613 579,79 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 79 0 0011 120 613 579,79 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления (за исключением расходов по 

оплате труда) 

900 01 06 79 0 0018   24 740,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 06 79 0 0018 100 540,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 79 0 0018 120 540,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 01 06 79 0 0018 200 24 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 06 79 0 0018 240 24 200,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Беседковского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

900 01 06 79 0 П101   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 06 79 0 П101 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 79 0 П101 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Воргинского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

900 01 06 79 0 П102   13 524,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

900 01 06 79 0 П102 100 13 524,00 



 45 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 79 0 П102 120 13 524,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Егоровского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

900 01 06 79 0 П103   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 06 79 0 П103 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 79 0 П103 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Ершичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

900 01 06 79 0 П104   15 317,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 06 79 0 П104 100 15 317,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 79 0 П104 120 15 317,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

900 01 06 79 0 П105   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 06 79 0 П105 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 79 0 П105 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Поселковского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

900 01 06 79 0 П106   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

900 01 06 79 0 П106 100 9 946,00 



 46 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 79 0 П106 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Руханского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

900 01 06 79 0 П107   11 735,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 06 79 0 П107 100 11 735,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 79 0 П107 120 11 735,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Сеннянского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

900 01 06 79 0 П108   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 06 79 0 П108 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 79 0 П108 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по 

контрольно-ревизионной комиссии на 

осуществление внешнего муниципального 

контроля, осуществляемые за счет бюджета 

Сукромлянского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

900 01 06 79 0 П109   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 06 79 0 П109 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

900 01 06 79 0 П109 120 9 946,00 

Администрация муниципального 

образования  - Ершичский район 

Смоленской области 

901          88 782 845,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01        12 614 507,80 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

901 01 04      11 869 117,80 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

901 01 04 06 0 0000   10 763 073,10 



 47 

Реализация государственных полномочий на 

создание административных комиссий в 

муниципальных районах и городских округах 

Смоленской области в целях привлечения к 

административной ответственности 

901 01 04 06 0 8090   261 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

901 01 04 06 0 8090 100 244 678,61 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 06 0 8090 120 244 678,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 01 04 06 0 8090 200 16 321,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 06 0 8090 240 16 321,39 

Создание и организация деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

901 01 04 06 0 8091   260 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

901 01 04 06 0 8091 100 243 948,19 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 06 0 8091 120 243 948,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 01 04 06 0 8091 200 16 451,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 06 0 8091 240 16 451,81 

Обеспечивающая подпрограмма " 

Материально-техническое обеспечение 

Администрации муниципального образования -

Ершичский район" 

901 01 04 06 1 0000   10 241 673,10 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

901 01 04 06 1 0011   7 986 876,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

901 01 04 06 1 0011 100 7 986 876,07 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 06 1 0011 120 7 986 876,07 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления (за исключением расходов по 

оплате труда) 

901 01 04 06 1 0018   2 254 797,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

901 01 04 06 1 0018 100 20 542,90 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 06 1 0018 120 20 542,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 01 04 06 1 0018 200 2 119 828,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 01 04 06 1 0018 240 2 119 828,93 



 48 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 06 1 0018 800 114 425,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 06 1 0018 850 114 425,20 

Обеспечение деятельности Главы 

Администрации муниципального образования 

901 01 04 77 0 0000   1 106 044,70 

Глава Администрации муниципального 

образования 

901 01 04 77 1 0000   1 106 044,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

901 01 04 77 1 0000 100 1 106 044,70 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 77 1 0000 120 1 106 044,70 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13      745 390,00 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

901 01 13 06 0 0000   745 390,00 

Обеспечение содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами муниципальной 

собственности муниципального образования 

901 01 13 06 0 2143   71 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 06 0 2143 200 71 840,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 06 0 2143 240 71 840,00 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

901 01 13 06 0 5930   673 550,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

901 01 13 06 0 5930 100 514 339,18 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 13 06 0 5930 120 514 339,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 06 0 5930 200 159 210,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 06 0 5930 240 159 210,82 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04        7 789 388,31 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05      677 003,00 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

901 04 05 06 0 0000   677 003,00 

Подпрограмма "Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства" 

901 04 05 06 2 0000   677 003,00 

Осуществление государственных полномочий в 

сфере поддержки сельскохозяйственного 

производства 

901 04 05 06 2 8049   677 003,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

901 04 05 06 2 8049 100 564 345,11 



 49 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

901 04 05 06 2 8049 120 564 345,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 05 06 2 8049 200 111 294,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 05 06 2 8049 240 111 294,89 

Иные бюджетные ассигнования 901 04 05 06 2 8049 800 1 363,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 05 06 2 8049 850 1 363,00 

Водное хозяйство 901 04 06      6 188,31 

Резервный фонд 901 04 06 89 0 0000   6 188,31 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации муниципального района 

901 04 06 89 0 2777   6 188,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 06 89 0 2777 200 6 188,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 06 89 0 2777 240 6 188,31 

Транспорт 901 04 08      1 783 100,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожно-

транспортного комплекса муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

901 04 08 04 0 0000   1 783 100,00 

Создание условий для обеспечения 

транспортного обслуживания населения, 

автомобильным транспортом на 

внутримуниципальных маршрутах 

901 04 08 04 0 2126   1 344 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 08 04 0 2126 200 1 344 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 08 04 0 2126 240 1 344 000,00 

Субсидии  на возмещение затрат в связи с 

оказанием услуг по осуществлению 

пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом в внутримуниципальном 

автомобильном сообщении, не 

компенсированных доходами от перевозки 

пассажиров в связи с регулированием тарифов 

по данному виду сообщения 

901 04 08 04 0 6001   439 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 04 08 04 0 6001 800 439 100,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

901 04 08 04 0 6001 810 439 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09      5 323 097,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожно-

транспортного комплекса муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

901 04 09 04 0 0000   5 323 097,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета 

Беседковского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

901 04 09 04 0 П201   444 828,00 



 50 

муниципального района 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П201 200 444 828,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П201 240 444 828,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Воргинского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

901 04 09 04 0 П202   94 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П202 200 94 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П202 240 94 800,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Егоровского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

901 04 09 04 0 П203   429 165,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П203 200 429 165,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П203 240 429 165,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Ершичского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

901 04 09 04 0 П204   1 428 462,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П204 200 1 428 462,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П204 240 1 428 462,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

901 04 09 04 0 П205   353 984,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П205 200 353 984,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П205 240 353 984,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета 

Поселковского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

901 04 09 04 0 П206   504 348,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П206 200 504 348,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П206 240 504 348,00 



 51 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Руханского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

901 04 09 04 0 П207   1 112 070,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П207 200 1 112 070,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П207 240 1 112 070,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета Сеннянского 

сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

901 04 09 04 0 П208   441 695,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П208 200 441 695,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П208 240 441 695,00 

Расходы по передачи части полномочий, 

расходования средств дорожного фонда, 

осуществляемые за счет бюджета 

Сукромлянского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

органами местного самоуправления 

муниципального района 

901 04 09 04 0 П209   513 745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П209 200 513 745,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 04 0 П209 240 513 745,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05        2 669 000,00 

Коммунальное хозяйство 901 05 02      2 669 000,00 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

901 05 02 06 0 0000   2 509 000,00 

Создание условий для газификации в 

муниципальном образовании 

901 05 02 06 0 2137   2 500 000,00 

Межбюджетные трансферты 901 05 02 06 0 2137 500 2 500 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 901 05 02 06 0 2137 540 2 500 000,00 

Разработка схем водоснабжения и 

водоотведения сельских поселений Ершичского 

района Смоленской области 

901 05 02 06 0 2146   9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 05 02 06 0 2146 200 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 02 06 0 2146 240 9 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципального образования 

901 05 02 98 0 0000   160 000,00 

Субсидии для софинансирования расходов 

бюджетов муниципальных образований 

Смоленской области на разработку схем тепло-, 

водоснабжения и водоотведения 

901 05 02 98 0 8994   160 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 901 05 02 98 0 8994 200 160 000,00 



 52 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 02 98 0 8994 240 160 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07        63 315 273,70 

Дошкольное образование 901 07 01      63 311 059,70 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

901 07 01 06 0 0000   63 311 059,70 

Выполнение работ по строительству объекта 

"Детский сад на 150 мест с котельной на 

газовом топливе в с. Ершичи Ершичского 

района Смоленской области" 

901 07 01 06 0 2145   1 321 984,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 07 01 06 0 2145 200 29 535,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 01 06 0 2145 240 29 535,93 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

901 07 01 06 0 2145 400 1 292 448,10 

Бюджетные инвестиции 901 07 01 06 0 2145 410 1 292 448,10 

Субсидии на разработку пректно-сметной 

документации, строительство и реконструкцию 

зданий муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

901 07 01 06 0 8030   61 989 075,67 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

901 07 01 06 0 8030 400 61 989 075,67 

Бюджетные инвестиции 901 07 01 06 0 8030 410 61 989 075,67 

Высшее и послевузовское профессиональное 

образование 

901 07 06      4 214,00 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

901 07 06 06 0 0000   4 214,00 

Подготовка кадров для органов местного 

самоуправления 

901 07 06 06 0 2130   2 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 07 06 06 0 2130 200 2 450,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 06 06 0 2130 240 2 450,00 

Субсидия на обучение по заочной форме 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов 

местного самоуправления, депутатов 

представительных органов муниципальных 

образований, работников органов местного 

самоуправления и работников муниципальных 

учреждений 

901 07 06 06 0 8056   1 764,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

901 07 06 06 0 8056 200 1 764,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 06 06 0 8056 240 1 764,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10        1 496 511,49 

Пенсионное обеспечение 901 10 01      1 359 777,73 



 53 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

901 10 01 06 0 0000   1 359 777,73 

Обеспечивающая подпрограмма " 

Материально-техническое обеспечение 

Администрации муниципального образования -

Ершичский район" 

901 10 01 06 1 0000   1 359 777,73 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших 

муниципальные должности, должности 

муниципальной службы 

901 10 01 06 1 4200   1 359 777,73 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

901 10 01 06 1 4200 300 1 359 777,73 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

901 10 01 06 1 4200 310 1 359 777,73 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

901 10 06      136 733,76 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

901 10 06 06 0 0000   106 724,94 

Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций на территории 

муниципального образования 

901 10 06 06 0 2140   106 724,94 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

901 10 06 06 0 2140 600 106 724,94 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

901 10 06 06 0 2140 630 106 724,94 

Резервный фонд 901 10 06 89 0 0000   30 008,82 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации муниципального района 

901 10 06 89 0 2777   30 008,82 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

901 10 06 89 0 2777 600 30 008,82 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

901 10 06 89 0 2777 630 30 008,82 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 12        898 164,00 

Периодическая печать и издательства 901 12 02      898 164,00 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления муниципальным 

образованием -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

901 12 02 06 0 0000   898 164,00 

Субсидии на возмещение  затрат, связанных с 

изданием муниципального периодического 

издания - газеты "Нива" 

901 12 02 06 0 6002   754 644,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 12 02 06 0 6002 800 754 644,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

901 12 02 06 0 6002 810 754 644,00 

Субсидии на возмещение  затрат, связанных с 

изданием муниципального периодического 

издания - газеты "Нива" (оплата 

полиграфических услуг, стоимости бумаги) 

901 12 02 06 0 6003   71 720,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 12 02 06 0 6003 800 71 720,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

901 12 02 06 0 6003 810 71 720,00 



 54 

Субсидии на издание районных (городских) 

газет (оплата полиграфических услуг, 

стоимости бумаги) 

901 12 02 06 0 8092   71 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 12 02 06 0 8092 800 71 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

901 12 02 06 0 8092 810 71 800,00 

финансовое управление администрации 

муниципального образования -Ершичский 

район Смоленской области 

902          14 947 418,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01        2 864 955,69 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

902 01 06      2 864 955,69 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления 

муниципальными финансами в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

902 01 06 03 0 0000   2 864 955,69 

Подпрограмма "Нормативно-методическое 

обеспечение и организация бюджетного 

процесса" 

902 01 06 03 1 0000   2 864 955,69 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

902 01 06 03 1 0011   2 638 323,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

902 01 06 03 1 0011 100 2 638 323,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

902 01 06 03 1 0011 120 2 638 323,49 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления (за исключением расходов по 

оплате труда) 

902 01 06 03 1 0018   226 632,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 06 03 1 0018 200 226 632,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 06 03 1 0018 240 226 632,20 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

902 13        2 663,26 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

902 13 01      2 663,26 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления 

муниципальными финансами в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

902 13 01 03 0 0000   2 663,26 

Подпрограмма "Нормативно-методическое 

обеспечение и организация бюджетного 

процесса" 

902 13 01 03 1 0000   2 663,26 

Управление муниципальным долгом 902 13 01 03 1 2125   2 663,26 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

902 13 01 03 1 2125 700 2 663,26 

Обслуживание муниципального долга 902 13 01 03 1 2125 730 2 663,26 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

902 14        12 079 800,00 



 55 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

902 14 01      11 597 300,00 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления 

муниципальными финансами в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

902 14 01 03 0 0000   11 597 300,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами" 

902 14 01 03 2 0000   11 597 300,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субвенции из областного 

бюджета 

902 14 01 03 2 8098   466 200,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 01 03 2 8098 500 466 200,00 

Дотации 902 14 01 03 2 8098 510 466 200,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет субсидии из областного 

бюджета 

902 14 01 03 2 8099   11 020 900,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 01 03 2 8099 500 11 020 900,00 

Дотации 902 14 01 03 2 8099 510 11 020 900,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области по 

выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности Беседковского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области 

902 14 01 03 2 Д101   17 700,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 01 03 2 Д101 500 17 700,00 

Дотации 902 14 01 03 2 Д101 510 17 700,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области по 

выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности Егоровского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области 

902 14 01 03 2 Д103   27 900,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 01 03 2 Д103 500 27 900,00 

Дотации 902 14 01 03 2 Д103 510 27 900,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области по 

выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности Поселковского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области 

902 14 01 03 2 Д106   28 300,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 01 03 2 Д106 500 28 300,00 

Дотации 902 14 01 03 2 Д106 510 28 300,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области по 

выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности Сеннянского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области 

902 14 01 03 2 Д108   30 600,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 01 03 2 Д108 500 30 600,00 

Дотации 902 14 01 03 2 Д108 510 30 600,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области по 

выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности Сукромлянского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской 

области 

902 14 01 03 2 Д109   5 700,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 01 03 2 Д109 500 5 700,00 

Дотации 902 14 01 03 2 Д109 510 5 700,00 



 56 

Иные дотации 902 14 02      482 500,00 

Муниципальная программа "Создание условий 

для эффективного управления 

муниципальными финансами в муниципальном 

образовании -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

902 14 02 03 0 0000   482 500,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами" 

902 14 02 03 2 0000   482 500,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области на 

обеспечение сбалансированности бюджета  

Беседковского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

902 14 02 03 2 Д201   40 000,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 02 03 2 Д201 500 40 000,00 

Дотации 902 14 02 03 2 Д201 510 40 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области на 

обеспечение сбалансированности бюджета  

Воргинского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

902 14 02 03 2 Д202   80 500,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 02 03 2 Д202 500 80 500,00 

Дотации 902 14 02 03 2 Д202 510 80 500,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области на 

обеспечение сбалансированности бюджета  

Егоровского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

902 14 02 03 2 Д203   117 000,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 02 03 2 Д203 500 117 000,00 

Дотации 902 14 02 03 2 Д203 510 117 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области на 

обеспечение сбалансированности бюджета  

Поселковского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

902 14 02 03 2 Д206   85 000,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 02 03 2 Д206 500 85 000,00 

Дотации 902 14 02 03 2 Д206 510 85 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области на 

обеспечение сбалансированности бюджета  

Сеннянского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области 

902 14 02 03 2 Д208   85 000,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 02 03 2 Д208 500 85 000,00 

Дотации 902 14 02 03 2 Д208 510 85 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

- Ершичский район Смоленской области на 

обеспечение сбалансированности бюджета  

Сукромлянского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области 

902 14 02 03 2 Д209   75 000,00 

Межбюджетные трансферты 902 14 02 03 2 Д209 500 75 000,00 

Дотации 902 14 02 03 2 Д209 510 75 000,00 

Отдел по образованию Администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

904          110 949 847,24 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07        101 198 847,24 

Дошкольное образование 904 07 01      10 225 078,67 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2014-2016 годы 

904 07 01 01 0 0000   10 225 078,67 



 57 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

904 07 01 01 2 0000   10 225 078,67 

Субсидии на уплату налогов 904 07 01 01 2 0060   1 454,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 01 2 0060 600 1 454,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 01 01 2 0060 610 1 454,00 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 904 07 01 01 2 0061   1 867 639,12 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 01 2 0061 600 1 867 639,12 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 01 01 2 0061 610 1 867 639,12 

Субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания 

904 07 01 01 2 0062   3 030 004,55 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 01 2 0062 600 3 030 004,55 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 01 01 2 0062 610 3 030 004,55 

Субсидии на иные цели 904 07 01 01 2 2111   2 322,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 01 2 2111 600 2 322,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 01 01 2 2111 610 2 322,00 

Реализация мероприятий по 

совершенствованию организации питания 

обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях 

904 07 01 01 2 2112   24 359,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 01 2 2112 600 24 359,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 01 01 2 2112 610 24 359,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного  дошкольного образования 

904 07 01 01 2 8017   5 299 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 01 2 8017 600 5 299 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 01 01 2 8017 610 5 299 300,00 

Общее образование 904 07 02      85 195 995,75 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2014-2016 годы 

904 07 02 01 0 0000   83 343 371,86 

Подпрограмма "Развитие общего образования " 904 07 02 01 3 0000   79 462 823,42 

Субсидии на уплату налогов 904 07 02 01 3 0060   551 429,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 3 0060 600 551 429,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 0060 610 551 429,00 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 904 07 02 01 3 0061   6 053 194,27 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 3 0061 600 6 053 194,27 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 0061 610 6 053 194,27 

Субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания 

904 07 02 01 3 0062   2 663 893,59 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

904 07 02 01 3 0062 600 2 663 893,59 



 58 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 0062 610 2 663 893,59 

Субсидии на иные цели 904 07 02 01 3 2111   77 841,72 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 3 2111 600 77 841,72 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 2111 610 77 841,72 

Реализация мероприятий по 

совершенствованию организации питания 

обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях 

904 07 02 01 3 2112   1 617 443,84 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 3 2112 600 1 617 443,84 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 2112 610 1 617 443,84 

Реализация мероприятий по организации 

содержания, отдыха, занятости детей и 

подростков 

904 07 02 01 3 2115   62 570,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 3 2115 600 62 570,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 2115 610 62 570,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

904 07 02 01 3 8018   67 766 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 3 8018 600 67 766 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 8018 610 67 766 500,00 

Выплата вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя 

904 07 02 01 3 8028   577 951,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 3 8028 600 577 951,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 8028 610 577 951,00 

Финансирование расходов муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, связанных с 

организацией питания обучающихся в части 

предоставления горячего пи 

904 07 02 01 3 8154   92 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 3 8154 600 92 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 3 8154 610 92 000,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 

904 07 02 01 4 0000   3 880 548,44 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 904 07 02 01 4 0061   378 120,69 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 4 0061 600 378 120,69 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 4 0061 610 378 120,69 

Субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания 

904 07 02 01 4 0062   3 502 427,75 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 01 4 0062 600 3 502 427,75 



 59 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 01 4 0062 610 3 502 427,75 

Резервный фонд 904 07 02 89 0 0000   1 852 623,89 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Смоленской области 

904 07 02 89 0 2999   1 852 623,89 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 89 0 2999 600 1 852 623,89 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 89 0 2999 610 1 852 623,89 

Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07      417 296,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2014-2016 годы 

904 07 07 01 0 0000   417 296,00 

Подпрограмма "Развитие общего образования " 904 07 07 01 3 0000   417 296,00 

Реализация мероприятий молодежной политики 904 07 07 01 3 2113   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

904 07 07 01 3 2113 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 07 01 3 2113 240 15 000,00 

Реализация мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодежи 

904 07 07 01 3 2114   11 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

904 07 07 01 3 2114 200 11 960,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 07 01 3 2114 240 11 960,00 

Реализация мероприятий по организации 

содержания, отдыха, занятости детей и 

подростков 

904 07 07 01 3 2115   16 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 07 01 3 2115 600 16 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 07 01 3 2115 610 16 000,00 

Субсидии на организацию отдыха детей в 

каникулярное время в лагерях дневного 

пребывания, организованных на базе 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, и организаций 

дополнительного образования детей 

904 07 07 01 3 8003   374 336,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 07 01 3 8003 600 374 336,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 07 01 3 8003 610 374 336,00 

Другие вопросы в области образования 904 07 09      5 360 476,82 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2014-2016 годы 

904 07 09 01 0 0000   5 360 476,82 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству 

904 07 09 01 0 8029   739 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

904 07 09 01 0 8029 100 639 298,03 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

904 07 09 01 0 8029 120 639 298,03 



 60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

904 07 09 01 0 8029 200 100 001,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 01 0 8029 240 100 001,97 

Обеспечивающая подпрограмма 904 07 09 01 1 0000   4 591 676,82 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

904 07 09 01 1 0011   1 937 973,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

904 07 09 01 1 0011 100 1 937 973,98 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

904 07 09 01 1 0011 120 1 937 973,98 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления (за исключением расходов по 

оплате труда) 

904 07 09 01 1 0018   175 315,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

904 07 09 01 1 0018 200 174 587,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 01 1 0018 240 174 587,76 

Иные бюджетные ассигнования 904 07 09 01 1 0018 800 727,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 09 01 1 0018 850 727,50 

Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 

904 07 09 01 1 2119   2 478 387,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

904 07 09 01 1 2119 100 2 271 130,39 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

904 07 09 01 1 2119 120 2 271 130,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

904 07 09 01 1 2119 200 207 257,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 01 1 2119 240 207 257,19 

Подпрограмма "Развитие общего образования " 904 07 09 01 3 0000   29 500,00 

Реализация мероприятий по организации 

содержания, отдыха, занятости детей и 

подростков 

904 07 09 01 3 2115   24 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

904 07 09 01 3 2115 200 24 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 01 3 2115 240 24 500,00 

Реализация мероприятий противодействия 

незаконному обороту наркотиков 

904 07 09 01 3 2118   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

904 07 09 01 3 2118 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 01 3 2118 240 5 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10        9 751 000,00 

Социальное обеспечение населения 904 10 03      3 467 900,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2014-2016 годы 

904 10 03 01 0 0000   3 467 900,00 



 61 

Выплата ежемесячной денежной компенсации 

на проезд на городском, пригородном, в 

сельской местности на внутрирайонном 

транспорте (кроме такси), а также проезд два 

раза в год к месту жительства и обратно к месту 

учебы детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа, 

обучающихся за счет средств местных 

бюджетов в имеющих государственную 

аккредитацию образовательных учреждениях 

904 10 03 01 0 8024   173 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

904 10 03 01 0 8024 300 173 300,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

904 10 03 01 0 8024 320 173 300,00 

Подпрограмма "Развитие общего образования " 904 10 03 01 3 0000   3 294 600,00 

Осуществление мер социальной поддержки по 

предоставлению компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам 

образовательных организаций 

904 10 03 01 3 8025   3 294 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

904 10 03 01 3 8025 200 48 688,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 10 03 01 3 8025 240 48 688,67 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

904 10 03 01 3 8025 300 3 245 911,33 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

904 10 03 01 3 8025 320 3 245 911,33 

Охрана семьи и детства 904 10 04      6 283 100,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании -Ершичский 

район Смоленской области" на 2014-2016 годы 

904 10 04 01 0 0000   6 283 100,00 

Выплата денежных средств на содержание 

ребенка, переданного на воспитание в 

приемную семью 

904 10 04 01 0 8019   3 472 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

904 10 04 01 0 8019 300 3 472 600,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

904 10 04 01 0 8019 310 3 472 600,00 

Выплата вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям 

904 10 04 01 0 8020   1 654 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

904 10 04 01 0 8020 300 1 654 800,00 

Иные выплаты населению 904 10 04 01 0 8020 360 1 654 800,00 

Выплата ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством) 

904 10 04 01 0 8021   666 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

904 10 04 01 0 8021 300 666 600,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

904 10 04 01 0 8021 310 666 600,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

904 10 04 01 2 0000   489 100,00 

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, а также в иных 

образовательных организациях (за 

исключением государственных 

образовательных организаций), реализующих 

904 10 04 01 2 8026   489 100,00 



 62 

образовательную программу дошкольного 

образования 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

904 10 04 01 2 8026 200 9 529,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

904 10 04 01 2 8026 240 9 529,15 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

904 10 04 01 2 8026 300 479 570,85 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

904 10 04 01 2 8026 320 479 570,85 

отдел по культуре администрации 

муниципального образования-Ершичский 

район Смоленской области 

905          18 334 915,66 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07        668 030,31 

Общее образование 905 07 02      668 030,31 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, туризма, физической культуры и  

спорта на территории муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

905 07 02 02 0 0000   668 030,31 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры" 

905 07 02 02 2 0000   668 030,31 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 905 07 02 02 2 0061   17 233,76 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 07 02 02 2 0061 600 17 233,76 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 02 2 0061 610 17 233,76 

Субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания 

905 07 02 02 2 0062   650 796,55 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 07 02 02 2 0062 600 650 796,55 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 02 2 0062 610 650 796,55 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08        17 466 885,35 

Культура 905 08 01      13 314 541,03 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, туризма, физической культуры и  

спорта на территории муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

905 08 01 02 0 0000   13 314 541,03 

Подпрограмма "Организация библиотечного 

обслуживания населения" 

905 08 01 02 3 0000   3 516 089,45 

Субсидии на уплату налогов 905 08 01 02 3 0060   11 952,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 3 0060 600 11 952,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 3 0060 610 11 952,00 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 905 08 01 02 3 0061   186 197,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 3 0061 600 186 197,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 3 0061 610 186 197,50 

Субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания 

905 08 01 02 3 0062   3 317 939,95 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 3 0062 600 3 317 939,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 3 0062 610 3 317 939,95 

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 

деятельности" 

905 08 01 02 4 0000   9 798 451,58 



 63 

Субсидии на уплату налогов 905 08 01 02 4 0060   145 295,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 4 0060 600 145 295,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 4 0060 610 145 295,00 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 905 08 01 02 4 0061   2 707 542,42 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 4 0061 600 2 707 542,42 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 4 0061 610 2 707 542,42 

Субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания 

905 08 01 02 4 0062   6 945 614,16 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

905 08 01 02 4 0062 600 6 945 614,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 02 4 0062 610 6 945 614,16 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

905 08 04      4 152 344,32 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, туризма, физической культуры и  

спорта на территории муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

905 08 04 02 0 0000   4 120 844,32 

Обеспечивающая подпрограмма 905 08 04 02 1 0000   4 120 844,32 

Расходы по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 

905 08 04 02 1 0011   746 458,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

905 08 04 02 1 0011 100 746 458,43 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

905 08 04 02 1 0011 120 746 458,43 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления (за исключением расходов по 

оплате труда) 

905 08 04 02 1 0018   73 824,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

905 08 04 02 1 0018 200 67 061,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 02 1 0018 240 67 061,64 

Иные бюджетные ассигнования 905 08 04 02 1 0018 800 6 763,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 08 04 02 1 0018 850 6 763,00 

Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 

905 08 04 02 1 2119   978 047,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

905 08 04 02 1 2119 100 907 430,40 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

905 08 04 02 1 2119 120 907 430,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

905 08 04 02 1 2119 200 70 617,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 02 1 2119 240 70 617,00 

Обеспечение устойчивого функционирования 

зданий и помещений учреждений культуры 

905 08 04 02 1 2151   2 322 513,85 



 64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

905 08 04 02 1 2151 100 2 314 313,85 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

905 08 04 02 1 2151 120 2 314 313,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

905 08 04 02 1 2151 200 8 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 02 1 2151 240 8 200,00 

Резервный фонд 905 08 04 89 0 0000   31 500,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации муниципального района 

905 08 04 89 0 2777   31 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

905 08 04 89 0 2777 200 31 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 89 0 2777 240 31 500,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 11        200 000,00 

Физическая культура 905 11 01      200 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, туризма, физической культуры и  

спорта на территории муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской 

области" на 2014-2016 годы 

905 11 01 02 0 0000   200 000,00 

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 

деятельности" 

905 11 01 02 4 0000   200 000,00 

Реализация мероприятий по развитию 

физической культуры и спорта 

905 11 01 02 4 2122   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

905 11 01 02 4 2122 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 11 01 02 4 2122 240 200 000,00 

 

1.10 в пункте 9  слова «в  2014 году в сумме 5 470,6 тыс. рублей» заменить словами «в 2014 году 

в сумме 5 499,0 тыс. рублей» 

 

1.11 подпункте 10.1  слова «в  2014 году в сумме 231 825,5 тыс. рублей» заменить словами «в 

2014 году в сумме 229 828,7 тыс. рублей» 

 

1.12 приложение 14 изложить в следующей редакции:       

         
 Приложение 14  

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от 20.12.2013  года № 49 «О бюджете 

муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области на 2014 год и на плановый 

период 2015 и  2016   годов» 

                                    

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2014 год 
(рублей) 

 



 65 

             

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

К
о

д
  

г
л

а
в

н
о

го
 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

я
 с

р
ед

с
т
в

 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

Муниципальная программа "Развитие образования и 

молодежной политики в муниципальном образовании -

Ершичский район Смоленской области" на 2014-2016 

годы 

01 0 0000         109 097 223,35 

Выплата денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную семью 

01 0 8019         3 472 600,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 0 8019 904       3 472 600,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 0 8019 904 10     3 472 600,00 

Охрана семьи и детства 01 0 8019 904 10 04   3 472 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 8019 904 10 04 300 3 472 600,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 0 8019 904 10 04 310 3 472 600,00 

Выплата вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям 

01 0 8020         1 654 800,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 0 8020 904       1 654 800,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 0 8020 904 10     1 654 800,00 

Охрана семьи и детства 01 0 8020 904 10 04   1 654 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 8020 904 10 04 300 1 654 800,00 

Иные выплаты населению 01 0 8020 904 10 04 360 1 654 800,00 

Выплата ежемесячных денежных средств на содержание 

ребенка, находящегося под опекой (попечительством) 

01 0 8021         666 600,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 0 8021 904       666 600,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 0 8021 904 10     666 600,00 

Охрана семьи и детства 01 0 8021 904 10 04   666 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 8021 904 10 04 300 666 600,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 0 8021 904 10 04 310 666 600,00 

Выплата ежемесячной денежной компенсации на проезд 

на городском, пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд 

два раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из их числа, обучающихся за счет средств местных 

бюджетов в имеющих государственную аккредитацию 

образовательных учреждениях 

01 0 8024         173 300,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 0 8024 904       173 300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 0 8024 904 10     173 300,00 

Социальное обеспечение населения 01 0 8024 904 10 03   173 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 8024 904 10 03 300 173 300,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

01 0 8024 904 10 03 320 173 300,00 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству 

01 0 8029         739 300,00 



 66 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 0 8029 904       739 300,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 0 8029 904 07     739 300,00 

Другие вопросы в области образования 01 0 8029 904 07 09   739 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 0 8029 904 07 09 100 639 298,03 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 0 8029 904 07 09 120 639 298,03 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 8029 904 07 09 200 100 001,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 8029 904 07 09 240 100 001,97 

Обеспечивающая подпрограмма 01 1 0000         4 591 676,82 

Расходы по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 

01 1 0011         1 937 973,98 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 1 0011 904       1 937 973,98 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 0011 904 07     1 937 973,98 

Другие вопросы в области образования 01 1 0011 904 07 09   1 937 973,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 1 0011 904 07 09 100 1 937 973,98 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 0011 904 07 09 120 1 937 973,98 

Расходы на содержание органов местного самоуправления 

(за исключением расходов по оплате труда) 

01 1 0018         175 315,26 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 1 0018 904       175 315,26 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 0018 904 07     175 315,26 

Другие вопросы в области образования 01 1 0018 904 07 09   175 315,26 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 0018 904 07 09 200 174 587,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 0018 904 07 09 240 174 587,76 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 0018 904 07 09 800 727,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 1 0018 904 07 09 850 727,50 

Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 01 1 2119         2 478 387,58 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 1 2119 904       2 478 387,58 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 2119 904 07     2 478 387,58 

Другие вопросы в области образования 01 1 2119 904 07 09   2 478 387,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 1 2119 904 07 09 100 2 271 130,39 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 2119 904 07 09 120 2 271 130,39 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 2119 904 07 09 200 207 257,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 2119 904 07 09 240 207 257,19 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 01 2 0000         10 714 178,67 



 67 

Субсидии на уплату налогов 01 2 0060         1 454,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 2 0060 904       1 454,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 0060 904 07     1 454,00 

Дошкольное образование 01 2 0060 904 07 01   1 454,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 0060 904 07 01 600 1 454,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 0060 904 07 01 610 1 454,00 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 01 2 0061         1 867 639,12 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 2 0061 904       1 867 639,12 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 0061 904 07     1 867 639,12 

Дошкольное образование 01 2 0061 904 07 01   1 867 639,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 0061 904 07 01 600 1 867 639,12 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 0061 904 07 01 610 1 867 639,12 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

01 2 0062         3 030 004,55 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 2 0062 904       3 030 004,55 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 0062 904 07     3 030 004,55 

Дошкольное образование 01 2 0062 904 07 01   3 030 004,55 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 0062 904 07 01 600 3 030 004,55 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 0062 904 07 01 610 3 030 004,55 

Субсидии на иные цели 01 2 2111         2 322,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 2 2111 904       2 322,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 2111 904 07     2 322,00 

Дошкольное образование 01 2 2111 904 07 01   2 322,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 2111 904 07 01 600 2 322,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 2111 904 07 01 610 2 322,00 

Реализация мероприятий по совершенствованию 

организации питания обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях 

01 2 2112         24 359,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 2 2112 904       24 359,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 2112 904 07     24 359,00 

Дошкольное образование 01 2 2112 904 07 01   24 359,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 2112 904 07 01 600 24 359,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 2112 904 07 01 610 24 359,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного  

дошкольного образования 

01 2 8017         5 299 300,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 2 8017 904       5 299 300,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 8017 904 07     5 299 300,00 

Дошкольное образование 01 2 8017 904 07 01   5 299 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 2 8017 904 07 01 600 5 299 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 8017 904 07 01 610 5 299 300,00 

Компенсация части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, а также в иных образовательных 

организациях (за исключением государственных 

образовательных организаций), реализующих 

образовательную про 

01 2 8026         489 100,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 01 2 8026 904       489 100,00 



 68 

образования-Ершичский район Смоленской области 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 8026 904 10     489 100,00 

Охрана семьи и детства 01 2 8026 904 10 04   489 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 8026 904 10 04 200 9 529,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 2 8026 904 10 04 240 9 529,15 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 8026 904 10 04 300 479 570,85 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

01 2 8026 904 10 04 320 479 570,85 

Подпрограмма "Развитие общего образования " 01 3 0000         83 204 219,42 

Субсидии на уплату налогов 01 3 0060         551 429,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 0060 904       551 429,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 0060 904 07     551 429,00 

Общее образование 01 3 0060 904 07 02   551 429,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 0060 904 07 02 600 551 429,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 0060 904 07 02 610 551 429,00 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 01 3 0061         6 053 194,27 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 0061 904       6 053 194,27 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 0061 904 07     6 053 194,27 

Общее образование 01 3 0061 904 07 02   6 053 194,27 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 0061 904 07 02 600 6 053 194,27 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 0061 904 07 02 610 6 053 194,27 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

01 3 0062         2 663 893,59 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 0062 904       2 663 893,59 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 0062 904 07     2 663 893,59 

Общее образование 01 3 0062 904 07 02   2 663 893,59 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 0062 904 07 02 600 2 663 893,59 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 0062 904 07 02 610 2 663 893,59 

Субсидии на иные цели 01 3 2111         77 841,72 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 2111 904       77 841,72 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 2111 904 07     77 841,72 

Общее образование 01 3 2111 904 07 02   77 841,72 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 2111 904 07 02 600 77 841,72 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 2111 904 07 02 610 77 841,72 

Реализация мероприятий по совершенствованию 

организации питания обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях 

01 3 2112         1 617 443,84 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 2112 904       1 617 443,84 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 2112 904 07     1 617 443,84 

Общее образование 01 3 2112 904 07 02   1 617 443,84 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 2112 904 07 02 600 1 617 443,84 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 2112 904 07 02 610 1 617 443,84 

Реализация мероприятий молодежной политики 01 3 2113         15 000,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 2113 904       15 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 2113 904 07     15 000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 01 3 2113 904 07 07   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 3 2113 904 07 07 200 15 000,00 



 69 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 3 2113 904 07 07 240 15 000,00 

Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию 

молодежи 

01 3 2114         11 960,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 2114 904       11 960,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 2114 904 07     11 960,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 01 3 2114 904 07 07   11 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 2114 904 07 07 200 11 960,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 3 2114 904 07 07 240 11 960,00 

Реализация мероприятий по организации содержания, 

отдыха, занятости детей и подростков 

01 3 2115         103 070,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 2115 904       103 070,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 2115 904 07     103 070,00 

Общее образование 01 3 2115 904 07 02   62 570,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 2115 904 07 02 600 62 570,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 2115 904 07 02 610 62 570,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 01 3 2115 904 07 07   16 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 2115 904 07 07 600 16 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 2115 904 07 07 610 16 000,00 

Другие вопросы в области образования 01 3 2115 904 07 09   24 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 2115 904 07 09 200 24 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 3 2115 904 07 09 240 24 500,00 

Реализация мероприятий противодействия незаконному 

обороту наркотиков 

01 3 2118         5 000,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 2118 904       5 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 2118 904 07     5 000,00 

Другие вопросы в области образования 01 3 2118 904 07 09   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 2118 904 07 09 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 3 2118 904 07 09 240 5 000,00 

Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное 

время в лагерях дневного пребывания, организованных на 

базе муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего обр 

01 3 8003         374 336,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 8003 904       374 336,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 8003 904 07     374 336,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 01 3 8003 904 07 07   374 336,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 8003 904 07 07 600 374 336,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 8003 904 07 07 610 374 336,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

01 3 8018         67 766 500,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 8018 904       67 766 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 8018 904 07     67 766 500,00 

Общее образование 01 3 8018 904 07 02   67 766 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 01 3 8018 904 07 02 600 67 766 500,00 



 70 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 8018 904 07 02 610 67 766 500,00 

Осуществление мер социальной поддержки по 

предоставлению компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим 

работникам образовательных организаций 

01 3 8025         3 294 600,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 8025 904       3 294 600,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 3 8025 904 10     3 294 600,00 

Социальное обеспечение населения 01 3 8025 904 10 03   3 294 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8025 904 10 03 200 48 688,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 3 8025 904 10 03 240 48 688,67 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 8025 904 10 03 300 3 245 911,33 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

01 3 8025 904 10 03 320 3 245 911,33 

Выплата вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 

01 3 8028         577 951,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 8028 904       577 951,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 8028 904 07     577 951,00 

Общее образование 01 3 8028 904 07 02   577 951,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 8028 904 07 02 600 577 951,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 8028 904 07 02 610 577 951,00 

Финансирование расходов муниципальных 

общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, 

связанных с организацией питания обучающихся в части 

предоставления горяче 

01 3 8154         92 000,00 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 3 8154 904       92 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 8154 904 07     92 000,00 

Общее образование 01 3 8154 904 07 02   92 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 3 8154 904 07 02 600 92 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 8154 904 07 02 610 92 000,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 01 4 0000         3 880 548,44 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 01 4 0061         378 120,69 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 4 0061 904       378 120,69 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 0061 904 07     378 120,69 

Общее образование 01 4 0061 904 07 02   378 120,69 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 4 0061 904 07 02 600 378 120,69 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 0061 904 07 02 610 378 120,69 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

01 4 0062         3 502 427,75 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

01 4 0062 904       3 502 427,75 

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 0062 904 07     3 502 427,75 

Общее образование 01 4 0062 904 07 02   3 502 427,75 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 4 0062 904 07 02 600 3 502 427,75 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 0062 904 07 02 610 3 502 427,75 

Муниципальная программа "Развитие культуры, туризма, 

физической культуры и  спорта на территории 

муниципального образования -Ершичский район 

Смоленской области" на 2014-2016 годы 

02 0 0000         18 303 415,66 



 71 

Обеспечивающая подпрограмма 02 1 0000         4 120 844,32 

Расходы по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 

02 1 0011         746 458,43 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 1 0011 905       746 458,43 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 1 0011 905 08     746 458,43 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 02 1 0011 905 08 04   746 458,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 1 0011 905 08 04 100 746 458,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 1 0011 905 08 04 120 746 458,43 

Расходы на содержание органов местного самоуправления 

(за исключением расходов по оплате труда) 

02 1 0018         73 824,64 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 1 0018 905       73 824,64 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 1 0018 905 08     73 824,64 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 02 1 0018 905 08 04   73 824,64 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 0018 905 08 04 200 67 061,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 0018 905 08 04 240 67 061,64 

Иные бюджетные ассигнования 02 1 0018 905 08 04 800 6 763,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 1 0018 905 08 04 850 6 763,00 

Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 02 1 2119         978 047,40 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 1 2119 905       978 047,40 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 1 2119 905 08     978 047,40 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 02 1 2119 905 08 04   978 047,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 1 2119 905 08 04 100 907 430,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 1 2119 905 08 04 120 907 430,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 2119 905 08 04 200 70 617,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 2119 905 08 04 240 70 617,00 

Обеспечение устойчивого функционирования зданий и 

помещений учреждений культуры 

02 1 2151         2 322 513,85 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 1 2151 905       2 322 513,85 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 1 2151 905 08     2 322 513,85 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 02 1 2151 905 08 04   2 322 513,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 1 2151 905 08 04 100 2 314 313,85 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 1 2151 905 08 04 120 2 314 313,85 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 2151 905 08 04 200 8 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 2151 905 08 04 240 8 200,00 

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 

образования детей в сфере культуры" 

02 2 0000         668 030,31 



 72 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 02 2 0061         17 233,76 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 2 0061 905       17 233,76 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 0061 905 07     17 233,76 

Общее образование 02 2 0061 905 07 02   17 233,76 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 2 0061 905 07 02 600 17 233,76 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 0061 905 07 02 610 17 233,76 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

02 2 0062         650 796,55 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 2 0062 905       650 796,55 

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 0062 905 07     650 796,55 

Общее образование 02 2 0062 905 07 02   650 796,55 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 2 0062 905 07 02 600 650 796,55 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 0062 905 07 02 610 650 796,55 

Подпрограмма "Организация библиотечного 

обслуживания населения" 

02 3 0000         3 516 089,45 

Субсидии на уплату налогов 02 3 0060         11 952,00 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 3 0060 905       11 952,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 3 0060 905 08     11 952,00 

Культура 02 3 0060 905 08 01   11 952,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 3 0060 905 08 01 600 11 952,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 0060 905 08 01 610 11 952,00 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 02 3 0061         186 197,50 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 3 0061 905       186 197,50 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 3 0061 905 08     186 197,50 

Культура 02 3 0061 905 08 01   186 197,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 3 0061 905 08 01 600 186 197,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 0061 905 08 01 610 186 197,50 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

02 3 0062         3 317 939,95 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 3 0062 905       3 317 939,95 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 3 0062 905 08     3 317 939,95 

Культура 02 3 0062 905 08 01   3 317 939,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 3 0062 905 08 01 600 3 317 939,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 0062 905 08 01 610 3 317 939,95 

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 

деятельности" 

02 4 0000         9 998 451,58 

Субсидии на уплату налогов 02 4 0060         145 295,00 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 4 0060 905       145 295,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 4 0060 905 08     145 295,00 

Культура 02 4 0060 905 08 01   145 295,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 4 0060 905 08 01 600 145 295,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 0060 905 08 01 610 145 295,00 

Субсидии на оплату коммунальных услуг 02 4 0061         2 707 542,42 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 4 0061 905       2 707 542,42 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 4 0061 905 08     2 707 542,42 

Культура 02 4 0061 905 08 01   2 707 542,42 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 02 4 0061 905 08 01 600 2 707 542,42 



 73 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 0061 905 08 01 610 2 707 542,42 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 

02 4 0062         6 945 614,16 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 4 0062 905       6 945 614,16 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 02 4 0062 905 08     6 945 614,16 

Культура 02 4 0062 905 08 01   6 945 614,16 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02 4 0062 905 08 01 600 6 945 614,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 0062 905 08 01 610 6 945 614,16 

Реализация мероприятий по развитию физической 

культуры и спорта 

02 4 2122         200 000,00 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

02 4 2122 905       200 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 02 4 2122 905 11     200 000,00 

Физическая культура 02 4 2122 905 11 01   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 2122 905 11 01 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 4 2122 905 11 01 240 200 000,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальными финансами в 

муниципальном образовании -Ершичский район 

Смоленской области" на 2014-2016 годы 

03 0 0000         14 947 418,95 

Подпрограмма "Нормативно-методическое обеспечение и 

организация бюджетного процесса" 

03 1 0000         2 867 618,95 

Расходы по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 

03 1 0011         2 638 323,49 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 1 0011 902       2 638 323,49 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 1 0011 902 01     2 638 323,49 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

03 1 0011 902 01 06   2 638 323,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 1 0011 902 01 06 100 2 638 323,49 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 1 0011 902 01 06 120 2 638 323,49 

Расходы на содержание органов местного самоуправления 

(за исключением расходов по оплате труда) 

03 1 0018         226 632,20 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 1 0018 902       226 632,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 1 0018 902 01     226 632,20 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

03 1 0018 902 01 06   226 632,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 0018 902 01 06 200 226 632,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 1 0018 902 01 06 240 226 632,20 

Управление муниципальным долгом 03 1 2125         2 663,26 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 1 2125 902       2 663,26 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

03 1 2125 902 13     2 663,26 

Обслуживание государственного внутреннего и 03 1 2125 902 13 01   2 663,26 



 74 

муниципального долга 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 03 1 2125 902 13 01 700 2 663,26 

Обслуживание муниципального долга 03 1 2125 902 13 01 730 2 663,26 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами" 

03 2 0000         12 079 800,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 

счет субвенции из областного бюджета 

03 2 8098         466 200,00 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 8098 902       466 200,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 8098 902 14     466 200,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

03 2 8098 902 14 01   466 200,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 8098 902 14 01 500 466 200,00 

Дотации 03 2 8098 902 14 01 510 466 200,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за 

счет субсидии из областного бюджета 

03 2 8099         11 020 900,00 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 8099 902       11 020 900,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 8099 902 14     11 020 900,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

03 2 8099 902 14 01   11 020 900,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 8099 902 14 01 500 11 020 900,00 

Дотации 03 2 8099 902 14 01 510 11 020 900,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области по выравниванию 

уровня бюджетной обеспеченности Беседковского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области 

03 2 Д101         17 700,00 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 Д101 902       17 700,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 Д101 902 14     17 700,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

03 2 Д101 902 14 01   17 700,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 Д101 902 14 01 500 17 700,00 

Дотации 03 2 Д101 902 14 01 510 17 700,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области по выравниванию 

уровня бюджетной обеспеченности Егоровского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области 

03 2 Д103         27 900,00 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 Д103 902       27 900,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 Д103 902 14     27 900,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

03 2 Д103 902 14 01   27 900,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 Д103 902 14 01 500 27 900,00 

Дотации 03 2 Д103 902 14 01 510 27 900,00 



 75 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области по выравниванию 

уровня бюджетной обеспеченности Поселковского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области 

03 2 Д106         28 300,00 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 Д106 902       28 300,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 Д106 902 14     28 300,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

03 2 Д106 902 14 01   28 300,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 Д106 902 14 01 500 28 300,00 

Дотации 03 2 Д106 902 14 01 510 28 300,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области по выравниванию 

уровня бюджетной обеспеченности Сеннянского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области 

03 2 Д108         30 600,00 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 Д108 902       30 600,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 Д108 902 14     30 600,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

03 2 Д108 902 14 01   30 600,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 Д108 902 14 01 500 30 600,00 

Дотации 03 2 Д108 902 14 01 510 30 600,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области по выравниванию 

уровня бюджетной обеспеченности Сукромлянского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области 

03 2 Д109         5 700,00 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 Д109 902       5 700,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 Д109 902 14     5 700,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

03 2 Д109 902 14 01   5 700,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 Д109 902 14 01 500 5 700,00 

Дотации 03 2 Д109 902 14 01 510 5 700,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на обеспечение 

сбалансированности бюджета  Беседковского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области 

03 2 Д201         40 000,00 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 Д201 902       40 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 Д201 902 14     40 000,00 

Иные дотации 03 2 Д201 902 14 02   40 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 Д201 902 14 02 500 40 000,00 

Дотации 03 2 Д201 902 14 02 510 40 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на обеспечение 

03 2 Д202         80 500,00 



 76 

сбалансированности бюджета  Воргинского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 Д202 902       80 500,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 Д202 902 14     80 500,00 

Иные дотации 03 2 Д202 902 14 02   80 500,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 Д202 902 14 02 500 80 500,00 

Дотации 03 2 Д202 902 14 02 510 80 500,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на обеспечение 

сбалансированности бюджета  Егоровского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области 

03 2 Д203         117 000,00 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 Д203 902       117 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 Д203 902 14     117 000,00 

Иные дотации 03 2 Д203 902 14 02   117 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 Д203 902 14 02 500 117 000,00 

Дотации 03 2 Д203 902 14 02 510 117 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на обеспечение 

сбалансированности бюджета  Поселковского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области 

03 2 Д206         85 000,00 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 Д206 902       85 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 Д206 902 14     85 000,00 

Иные дотации 03 2 Д206 902 14 02   85 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 Д206 902 14 02 500 85 000,00 

Дотации 03 2 Д206 902 14 02 510 85 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на обеспечение 

сбалансированности бюджета  Сеннянского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области 

03 2 Д208         85 000,00 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 Д208 902       85 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 Д208 902 14     85 000,00 

Иные дотации 03 2 Д208 902 14 02   85 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 Д208 902 14 02 500 85 000,00 

Дотации 03 2 Д208 902 14 02 510 85 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области на обеспечение 

сбалансированности бюджета  Сукромлянского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области 

03 2 Д209         75 000,00 

финансовое управление администрации муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области 

03 2 Д209 902       75 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

03 2 Д209 902 14     75 000,00 

Иные дотации 03 2 Д209 902 14 02   75 000,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 Д209 902 14 02 500 75 000,00 



 77 

Дотации 03 2 Д209 902 14 02 510 75 000,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожно-

транспортного комплекса муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области" на 2014-2016 

годы 

04 0 0000         7 106 197,00 

Создание условий для обеспечения транспортного 

обслуживания населения, автомобильным транспортом на 

внутримуниципальных маршрутах 

04 0 2126         1 344 000,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

04 0 2126 901       1 344 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 2126 901 04     1 344 000,00 

Транспорт 04 0 2126 901 04 08   1 344 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 2126 901 04 08 200 1 344 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 2126 901 04 08 240 1 344 000,00 

Субсидии  на возмещение затрат в связи с оказанием услуг 

по осуществлению пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в внутримуниципальном 

автомобильном сообщении, не компенсированных 

доходами от перевозки пассажиров в связи с 

регулированием т 

04 0 6001         439 100,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

04 0 6001 901       439 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 6001 901 04     439 100,00 

Транспорт 04 0 6001 901 04 08   439 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 0 6001 901 04 08 800 439 100,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

04 0 6001 901 04 08 810 439 100,00 

Расходы по передачи части полномочий, расходования 

средств дорожного фонда, осуществляемые за счет 

бюджета Беседковского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 0 П201         444 828,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

04 0 П201 901       444 828,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 П201 901 04     444 828,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 П201 901 04 09   444 828,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 П201 901 04 09 200 444 828,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 П201 901 04 09 240 444 828,00 

Расходы по передачи части полномочий, расходования 

средств дорожного фонда, осуществляемые за счет 

бюджета Воргинского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 0 П202         94 800,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

04 0 П202 901       94 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 П202 901 04     94 800,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 П202 901 04 09   94 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 П202 901 04 09 200 94 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 П202 901 04 09 240 94 800,00 

Расходы по передачи части полномочий, расходования 

средств дорожного фонда, осуществляемые за счет 

бюджета Егоровского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 0 П203         429 165,00 

Администрация муниципального образования  - 04 0 П203 901       429 165,00 



 78 

Ершичский район Смоленской области 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 П203 901 04     429 165,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 П203 901 04 09   429 165,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 П203 901 04 09 200 429 165,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 П203 901 04 09 240 429 165,00 

Расходы по передачи части полномочий, расходования 

средств дорожного фонда, осуществляемые за счет 

бюджета Ершичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 0 П204         1 428 462,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

04 0 П204 901       1 428 462,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 П204 901 04     1 428 462,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 П204 901 04 09   1 428 462,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 П204 901 04 09 200 1 428 462,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 П204 901 04 09 240 1 428 462,00 

Расходы по передачи части полномочий, расходования 

средств дорожного фонда, осуществляемые за счет 

бюджета Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 0 П205         353 984,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

04 0 П205 901       353 984,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 П205 901 04     353 984,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 П205 901 04 09   353 984,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 П205 901 04 09 200 353 984,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 П205 901 04 09 240 353 984,00 

Расходы по передачи части полномочий, расходования 

средств дорожного фонда, осуществляемые за счет 

бюджета Поселковского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 0 П206         504 348,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

04 0 П206 901       504 348,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 П206 901 04     504 348,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 П206 901 04 09   504 348,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 П206 901 04 09 200 504 348,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 П206 901 04 09 240 504 348,00 

Расходы по передачи части полномочий, расходования 

средств дорожного фонда, осуществляемые за счет 

бюджета Руханского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

04 0 П207         1 112 070,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

04 0 П207 901       1 112 070,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 П207 901 04     1 112 070,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 П207 901 04 09   1 112 070,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 П207 901 04 09 200 1 112 070,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 П207 901 04 09 240 1 112 070,00 

Расходы по передачи части полномочий, расходования 

средств дорожного фонда, осуществляемые за счет 

бюджета Сеннянского сельского поселения Ершичского 

04 0 П208         441 695,00 



 79 

района Смоленской области органами местного 

самоуправления муниципального района 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

04 0 П208 901       441 695,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 П208 901 04     441 695,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 П208 901 04 09   441 695,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 П208 901 04 09 200 441 695,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 П208 901 04 09 240 441 695,00 

Расходы по передачи части полномочий, расходования 

средств дорожного фонда, осуществляемые за счет 

бюджета Сукромлянского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области органами 

местного самоуправления муниципального района 

04 0 П209         513 745,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

04 0 П209 901       513 745,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0 П209 901 04     513 745,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 П209 901 04 09   513 745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 П209 901 04 09 200 513 745,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 П209 901 04 09 240 513 745,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

эффективного управления муниципальным образованием -

Ершичский район Смоленской области" на 2014-2016 

годы 

06 0 0000         80 374 406,47 

Подготовка кадров для органов местного самоуправления 06 0 2130         2 450,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 2130 901       2 450,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 06 0 2130 901 07     2 450,00 

Высшее и послевузовское профессиональное образование 06 0 2130 901 07 06   2 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 2130 901 07 06 200 2 450,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 2130 901 07 06 240 2 450,00 

Создание условий для газификации в муниципальном 

образовании 

06 0 2137         2 500 000,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 2137 901       2 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06 0 2137 901 05     2 500 000,00 

Коммунальное хозяйство 06 0 2137 901 05 02   2 500 000,00 

Межбюджетные трансферты 06 0 2137 901 05 02 500 2 500 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 06 0 2137 901 05 02 540 2 500 000,00 

Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций на территории муниципального образования 

06 0 2140         106 724,94 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 2140 901       106 724,94 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 06 0 2140 901 10     106 724,94 

Другие вопросы в области социальной политики 06 0 2140 901 10 06   106 724,94 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

06 0 2140 901 10 06 600 106 724,94 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

06 0 2140 901 10 06 630 106 724,94 

Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения 

объектами муниципальной собственности 

муниципального образования 

06 0 2143         71 840,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 2143 901       71 840,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 0 2143 901 01     71 840,00 



 80 

Другие общегосударственные вопросы 06 0 2143 901 01 13   71 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 2143 901 01 13 200 71 840,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 2143 901 01 13 240 71 840,00 

Выполнение работ по строительству объекта "Детский сад 

на 150 мест с котельной на газовом топливе в с. Ершичи 

Ершичского района Смоленской области" 

06 0 2145         1 321 984,03 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 2145 901       1 321 984,03 

ОБРАЗОВАНИЕ 06 0 2145 901 07     1 321 984,03 

Дошкольное образование 06 0 2145 901 07 01   1 321 984,03 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 2145 901 07 01 200 29 535,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 2145 901 07 01 240 29 535,93 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

06 0 2145 901 07 01 400 1 292 448,10 

Бюджетные инвестиции 06 0 2145 901 07 01 410 1 292 448,10 

Разработка схем водоснабжения и водоотведения сельских 

поселений Ершичского района Смоленской области 

06 0 2146         9 000,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 2146 901       9 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06 0 2146 901 05     9 000,00 

Коммунальное хозяйство 06 0 2146 901 05 02   9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 2146 901 05 02 200 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 2146 901 05 02 240 9 000,00 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

06 0 5930         673 550,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 5930 901       673 550,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 0 5930 901 01     673 550,00 

Другие общегосударственные вопросы 06 0 5930 901 01 13   673 550,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

06 0 5930 901 01 13 100 514 339,18 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

06 0 5930 901 01 13 120 514 339,18 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 5930 901 01 13 200 159 210,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 5930 901 01 13 240 159 210,82 

Субсидии на возмещение  затрат, связанных с изданием 

муниципального периодического издания - газеты "Нива" 

06 0 6002         754 644,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 6002 901       754 644,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 06 0 6002 901 12     754 644,00 

Периодическая печать и издательства 06 0 6002 901 12 02   754 644,00 

Иные бюджетные ассигнования 06 0 6002 901 12 02 800 754 644,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

06 0 6002 901 12 02 810 754 644,00 

Субсидии на возмещение  затрат, связанных с изданием 

муниципального периодического издания - газеты "Нива" 

(оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги) 

06 0 6003         71 720,00 

Администрация муниципального образования  - 06 0 6003 901       71 720,00 



 81 

Ершичский район Смоленской области 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 06 0 6003 901 12     71 720,00 

Периодическая печать и издательства 06 0 6003 901 12 02   71 720,00 

Иные бюджетные ассигнования 06 0 6003 901 12 02 800 71 720,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

06 0 6003 901 12 02 810 71 720,00 

Субсидии на разработку пректно-сметной документации, 

строительство и реконструкцию зданий муниципальных 

дошкольных образовательных организаций 

06 0 8030         61 989 075,67 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 8030 901       61 989 075,67 

ОБРАЗОВАНИЕ 06 0 8030 901 07     61 989 075,67 

Дошкольное образование 06 0 8030 901 07 01   61 989 075,67 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

06 0 8030 901 07 01 400 61 989 075,67 

Бюджетные инвестиции 06 0 8030 901 07 01 410 61 989 075,67 

Субсидия на обучение по заочной форме выборных 

должностных лиц местного самоуправления, членов 

выборных органов местного самоуправления, депутатов 

представительных органов муниципальных образований, 

работников органов местного самоуправления и работ 

06 0 8056         1 764,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 8056 901       1 764,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 06 0 8056 901 07     1 764,00 

Высшее и послевузовское профессиональное образование 06 0 8056 901 07 06   1 764,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 8056 901 07 06 200 1 764,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 8056 901 07 06 240 1 764,00 

Реализация государственных полномочий на создание 

административных комиссий в муниципальных районах и 

городских округах Смоленской области в целях 

привлечения к административной ответственности 

06 0 8090         261 000,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 8090 901       261 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 0 8090 901 01     261 000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

06 0 8090 901 01 04   261 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

06 0 8090 901 01 04 100 244 678,61 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

06 0 8090 901 01 04 120 244 678,61 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 8090 901 01 04 200 16 321,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 8090 901 01 04 240 16 321,39 

Создание и организация деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

06 0 8091         260 400,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 8091 901       260 400,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 0 8091 901 01     260 400,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

06 0 8091 901 01 04   260 400,00 



 82 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

06 0 8091 901 01 04 100 243 948,19 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

06 0 8091 901 01 04 120 243 948,19 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 8091 901 01 04 200 16 451,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 8091 901 01 04 240 16 451,81 

Субсидии на издание районных (городских) газет (оплата 

полиграфических услуг, стоимости бумаги) 

06 0 8092         71 800,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 0 8092 901       71 800,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 06 0 8092 901 12     71 800,00 

Периодическая печать и издательства 06 0 8092 901 12 02   71 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 06 0 8092 901 12 02 800 71 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

06 0 8092 901 12 02 810 71 800,00 

Обеспечивающая подпрограмма " Материально-

техническое обеспечение Администрации 

муниципального образования -Ершичский район" 

06 1 0000         11 601 450,83 

Расходы по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 

06 1 0011         7 986 876,07 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 1 0011 901       7 986 876,07 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 1 0011 901 01     7 986 876,07 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

06 1 0011 901 01 04   7 986 876,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

06 1 0011 901 01 04 100 7 986 876,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

06 1 0011 901 01 04 120 7 986 876,07 

Расходы на содержание органов местного самоуправления 

(за исключением расходов по оплате труда) 

06 1 0018         2 254 797,03 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 1 0018 901       2 254 797,03 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 1 0018 901 01     2 254 797,03 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

06 1 0018 901 01 04   2 254 797,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

06 1 0018 901 01 04 100 20 542,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

06 1 0018 901 01 04 120 20 542,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 0018 901 01 04 200 2 119 828,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 1 0018 901 01 04 240 2 119 828,93 

Иные бюджетные ассигнования 06 1 0018 901 01 04 800 114 425,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 0018 901 01 04 850 114 425,20 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавших 06 1 4200         1 359 777,73 



 83 

муниципальные должности, должности муниципальной 

службы 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 1 4200 901       1 359 777,73 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 06 1 4200 901 10     1 359 777,73 

Пенсионное обеспечение 06 1 4200 901 10 01   1 359 777,73 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 4200 901 10 01 300 1 359 777,73 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 06 1 4200 901 10 01 310 1 359 777,73 

Подпрограмма "Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства" 

06 2 0000         677 003,00 

Осуществление государственных полномочий в сфере 

поддержки сельскохозяйственного производства 

06 2 8049         677 003,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

06 2 8049 901       677 003,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 06 2 8049 901 04     677 003,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 06 2 8049 901 04 05   677 003,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

06 2 8049 901 04 05 100 564 345,11 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

06 2 8049 901 04 05 120 564 345,11 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 8049 901 04 05 200 111 294,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 2 8049 901 04 05 240 111 294,89 

Иные бюджетные ассигнования 06 2 8049 901 04 05 800 1 363,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 2 8049 901 04 05 850 1 363,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

75 0 0000         1 114 774,53 

Высшее должностное лицо муниципального образования 75 1 0000         1 114 774,53 

Ершичский районный Совет депутатов 75 1 0000 900       1 114 774,53 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 75 1 0000 900 01     1 114 774,53 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

75 1 0000 900 01 02   1 114 774,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

75 1 0000 900 01 02 100 1 114 774,53 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

75 1 0000 900 01 02 120 1 114 774,53 

Обеспечение деятельности представительного органа 

местного самоуправления муниципального образования 

76 0 0000         1 177 070,83 

Депутаты представительного органа местного 

самоуправления муниципального образования 

76 1 0000         319 424,04 

Ершичский районный Совет депутатов 76 1 0000 900       319 424,04 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 1 0000 900 01     319 424,04 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

76 1 0000 900 01 03   319 424,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

76 1 0000 900 01 03 100 319 424,04 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 1 0000 900 01 03 120 319 424,04 

Расходы на обеспечение деятельности представительного 

органа местного самоуправления муниципального 

образования 

76 9 0000         857 646,79 



 84 

Расходы по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 

76 9 0011         451 333,57 

Ершичский районный Совет депутатов 76 9 0011 900       451 333,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 9 0011 900 01     451 333,57 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

76 9 0011 900 01 03   451 333,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

76 9 0011 900 01 03 100 451 333,57 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 9 0011 900 01 03 120 451 333,57 

Расходы на содержание органов местного самоуправления 

(за исключением расходов по оплате труда) 

76 9 0018         406 313,22 

Ершичский районный Совет депутатов 76 9 0018 900       406 313,22 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 76 9 0018 900 01     406 313,22 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

76 9 0018 900 01 03   406 313,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

76 9 0018 900 01 03 100 61 740,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

76 9 0018 900 01 03 120 61 740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

76 9 0018 900 01 03 200 342 054,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 9 0018 900 01 03 240 342 054,22 

Иные бюджетные ассигнования 76 9 0018 900 01 03 800 2 519,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 76 9 0018 900 01 03 850 2 519,00 

Обеспечение деятельности Главы Администрации 

муниципального образования 

77 0 0000         1 106 044,70 

Глава Администрации муниципального образования 77 1 0000         1 106 044,70 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

77 1 0000 901       1 106 044,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 77 1 0000 901 01     1 106 044,70 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

77 1 0000 901 01 04   1 106 044,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

77 1 0000 901 01 04 100 1 106 044,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

77 1 0000 901 01 04 120 1 106 044,70 

Обеспечение деятельности контрольно-ревизионной 

комиссии муниципального образования 

79 0 0000         738 571,79 

Расходы по оплате труда работников органов местного 

самоуправления 

79 0 0011         613 579,79 

Ершичский районный Совет депутатов 79 0 0011 900       613 579,79 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 79 0 0011 900 01     613 579,79 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

79 0 0011 900 01 06   613 579,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

79 0 0011 900 01 06 100 613 579,79 



 85 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

79 0 0011 900 01 06 120 613 579,79 

Расходы на содержание органов местного самоуправления 

(за исключением расходов по оплате труда) 

79 0 0018         24 740,00 

Ершичский районный Совет депутатов 79 0 0018 900       24 740,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 79 0 0018 900 01     24 740,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

79 0 0018 900 01 06   24 740,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

79 0 0018 900 01 06 100 540,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

79 0 0018 900 01 06 120 540,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

79 0 0018 900 01 06 200 24 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

79 0 0018 900 01 06 240 24 200,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Беседковского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного самоу 

79 0 П101         9 946,00 

Ершичский районный Совет депутатов 79 0 П101 900       9 946,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 79 0 П101 900 01     9 946,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

79 0 П101 900 01 06   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

79 0 П101 900 01 06 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

79 0 П101 900 01 06 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Воргинского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного самоупр 

79 0 П102         13 524,00 

Ершичский районный Совет депутатов 79 0 П102 900       13 524,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 79 0 П102 900 01     13 524,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

79 0 П102 900 01 06   13 524,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

79 0 П102 900 01 06 100 13 524,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

79 0 П102 900 01 06 120 13 524,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Егоровского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного самоупр 

79 0 П103         9 946,00 

Ершичский районный Совет депутатов 79 0 П103 900       9 946,00 



 86 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 79 0 П103 900 01     9 946,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

79 0 П103 900 01 06   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

79 0 П103 900 01 06 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

79 0 П103 900 01 06 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Ершичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного самоупра 

79 0 П104         15 317,00 

Ершичский районный Совет депутатов 79 0 П104 900       15 317,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 79 0 П104 900 01     15 317,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

79 0 П104 900 01 06   15 317,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

79 0 П104 900 01 06 100 15 317,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

79 0 П104 900 01 06 120 15 317,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного самоуп 

79 0 П105         9 946,00 

Ершичский районный Совет депутатов 79 0 П105 900       9 946,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 79 0 П105 900 01     9 946,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

79 0 П105 900 01 06   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

79 0 П105 900 01 06 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

79 0 П105 900 01 06 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Поселковского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного самоу 

79 0 П106         9 946,00 

Ершичский районный Совет депутатов 79 0 П106 900       9 946,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 79 0 П106 900 01     9 946,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

79 0 П106 900 01 06   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

79 0 П106 900 01 06 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

79 0 П106 900 01 06 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно- 79 0 П107         11 735,00 



 87 

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Руханского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного самоупра 

Ершичский районный Совет депутатов 79 0 П107 900       11 735,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 79 0 П107 900 01     11 735,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

79 0 П107 900 01 06   11 735,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

79 0 П107 900 01 06 100 11 735,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

79 0 П107 900 01 06 120 11 735,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Сеннянского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области органами местного самоупр 

79 0 П108         9 946,00 

Ершичский районный Совет депутатов 79 0 П108 900       9 946,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 79 0 П108 900 01     9 946,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

79 0 П108 900 01 06   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

79 0 П108 900 01 06 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

79 0 П108 900 01 06 120 9 946,00 

Расходы по передачи части полномочий, по контрольно-

ревизионной комиссии на осуществление внешнего 

муниципального контроля, осуществляемые за счет 

бюджета Сукромлянского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области органами 

местного само 

79 0 П109         9 946,00 

Ершичский районный Совет депутатов 79 0 П109 900       9 946,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 79 0 П109 900 01     9 946,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

79 0 П109 900 01 06   9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

79 0 П109 900 01 06 100 9 946,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

79 0 П109 900 01 06 120 9 946,00 

Резервный фонд 89 0 0000         1 920 321,02 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

муниципального района 

89 0 2777         67 697,13 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

89 0 2777 901       36 197,13 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 89 0 2777 901 04     6 188,31 

Водное хозяйство 89 0 2777 901 04 06   6 188,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

89 0 2777 901 04 06 200 6 188,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

89 0 2777 901 04 06 240 6 188,31 



 88 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 89 0 2777 901 10     30 008,82 

Другие вопросы в области социальной политики 89 0 2777 901 10 06   30 008,82 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

89 0 2777 901 10 06 600 30 008,82 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

89 0 2777 901 10 06 630 30 008,82 

отдел по культуре администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

89 0 2777 905       31 500,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 89 0 2777 905 08     31 500,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 2777 905 08 04   31 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

89 0 2777 905 08 04 200 31 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

89 0 2777 905 08 04 240 31 500,00 

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

Смоленской области 

89 0 2999         1 852 623,89 

Отдел по образованию Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

89 0 2999 904       1 852 623,89 

ОБРАЗОВАНИЕ 89 0 2999 904 07     1 852 623,89 

Общее образование 89 0 2999 904 07 02   1 852 623,89 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

89 0 2999 904 07 02 600 1 852 623,89 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 0 2999 904 07 02 610 1 852 623,89 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципального образования 

98 0 0000         160 000,00 

Субсидии для софинансирования расходов бюджетов 

муниципальных образований Смоленской области на 

разработку схем тепло-, водоснабжения и водоотведения 

98 0 8994         160 000,00 

Администрация муниципального образования  - 

Ершичский район Смоленской области 

98 0 8994 901       160 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 98 0 8994 901 05     160 000,00 

Коммунальное хозяйство 98 0 8994 901 05 02   160 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

98 0 8994 901 05 02 200 160 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

98 0 8994 901 05 02 240 160 000,00 

 
 

  

1.13 приложение 16 изложить в следующей редакции:  
Приложение 16  

к решению Ершичского районного Совета 

депутатов от 20.12.2013  года № 49 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2014 год 

и на плановый период 2015 и  2016   годов» 
 

 

ЦЕЛИ 

предоставления субсидий лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление 

конкретной субсидии в 2014 году 

( рублей) 

№ 

п/п 

Наименование субсидии 

 
Сумма 

 

1 2 3 



 89 

1 2 3 

1. Субсидия юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат 

в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом в 

внутримуниципальном автомобильном сообщении, не 

компенсированных доходами от перевозки пассажиров в 

связи с регулированием тарифов по данному виду 

сообщения  

439 100,00 

2. Субсидия юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг на возмещение 

 затрат, связанных с изданием муниципального 

периодического издания – газеты «Нива»  

754 644,00 

3. Субсидия юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг на возмещение 

 затрат, связанных с изданием муниципального 

периодического издания – газеты «Нива» (оплата 

полиграфических услуг, стоимости бумаги), в том числе    

143 520,00 

 софинансирование расходов, связанных с оплатой полиграфических услуг 71 800,00 

  

1.14 приложение 18 изложить в следующей редакции:  
 Приложение 18 

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от  20.12.2013  года № 49 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2014 год и 

на плановый период  2015 и 2016   годов» 

 

ЦЕЛИ 

предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными  бюджетными учреждениями,   муниципальными 

автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, 

объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 

2014 году 

                                                                                                                 (рублей) 

№ 

п/п 

Наименование субсидии 

 
Сумма 

 

1 2 3 



 90 

1 2 3 

1. Субсидия на обеспечение деятельности Ершичской 

районной общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

136 733,76 

 

1.15 в абзаце 2 пункта 12 слова «в размере 300,0 тыс. рублей, что составляет 0,13 процента» 

заменить словами «в размере 67,7 тыс. рублей, что составляет 0,03 процента»; 

   1.16 в абзаце 2 подпункта 13.4 слова «в сумме 370,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме           

482,5 тыс. рублей»;  

1.17 подпункта 13.5 слова «на 2014 год в сумме 370,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2014 

год в сумме 482,5 тыс. рублей»;  

 

1.18 приложение 21.1 изложить в следующей редакции:     

           
 Приложение 21.1  

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от 20.12.2013  года № 49 «О бюджете 

муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области на 2014 год и на плановый 

период 2015 и  2016   годов» 

 

Распределение дотации  бюджетам сельских поселений по обеспечению 

сбалансированности бюджетов сельских поселений муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области на 2014 год. 
                                                                                                                                           

                                                                                                                                       (рублей) 

№ п/п Сельские поселения муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области 

Сумма дотации по обеспечению 

сбалансированности   

1. Беседковское 40 000,00 

2. Воргинское 80 500,00 

3. Егоровское 117 000,00 

4. Поселковское 85 000,00 

5. Сеннянское 85 000,00 

6. Сукромлянское 75 000,00 

 Итого 482 500,00 

 

1.19 в абзаце 2 подпункта 13.6 слова «на 2014 год в сумме 1 000,0 тыс. рублей.» заменить 

словами «на 2014 год в сумме 2 500,0 тыс. рублей.»; 

1.20 приложение 21.2 изложить в следующей редакции:     

 
 Приложение 21.2 

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от  20.12.2013  года № 49      

 «О   бюджете        муниципального             

образования - Ершичский район Смоленской 

области на 2014 год и    на    плановый      период     

2015   и   2016   годов» 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов на разработку проектно-сметной документации на 

строительство уличного газопровода, и их распределение между бюджетами муниципальных 

образований сельских поселений муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области на 2014 год 
 

                                                                                                                      ( рублей) 



 91 

  N   

 п/п  

  Муниципальные образования сельских поселений                            Сумма      

  1                            2                                 3        

1.    Муниципальное образование Кузьмичское сельское 

поселение Ершичского района Смоленской области          

2 500 000,00 

 Итого 2 500 000,00 

 

1.21 в абзаце 2 пункта 14  слова «в  сумме 5 700,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 

5 423,3тыс. рублей»; 

  

1.22 приложение 22 изложить в следующей редакции:     
 Приложение 22  

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от  20.12.2013  года № 49 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2014 год и 

на плановый период 2015 и  2016   годов» 

               Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в 2014 году. 

                                                                                                 (рублей)          

Наименование передаваемого полномочия Сумма 

расходов на 

2014 год 

Полномочия контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению 

внешнего муниципального контроля 

В том числе по следующим поселениям: 

 

100 252 

 

 

Беседковкое сельское поселение  9 946 

Воргинское сельское поселение 13 524 

Егоровское сельское поселение 9 946 

Ершичское сельское поселение 15 317 

Кузьмичское сельское поселение 9 946 

Поселковское сельское поселение 9 946 

Руханское сельское поселение 11 735 

Сеннянское сельское поселение 9 946 

Сукромлянское сельское поселение 9 946 

Полномочия расходования средств дорожного фонда 

В том числе по следующим поселениям: 

5 323 097 

 

 

Беседковкое сельское поселение  444 828 

Воргинское сельское поселение 94 800 

Егоровское сельское поселение 429 165 

Ершичское сельское поселение 1 428 462 



 92 

Кузьмичское сельское поселение 353 984 

Поселковское сельское поселение 504 348 

Руханское сельское поселение 1 112 070 

Сеннянское сельское поселение 441 695 

Сукромлянское сельское поселение 513 745 

ВСЕГО 5 423 349 

 

1.23 приложение 24 изложить в следующей редакции:      

 
 Приложение 24 

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от 20.12.2013  года № 49 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2014 год и 

на плановый период  2015 и 2016   годов» 

 

Программа муниципальных  заимствований 

муниципального образования – Ершичский район  

Смоленской области на 2014 год 
 

(рублей) 

№ 

п/п 
Вид заимствования 

Объем привлечения 

в 2014 году 

Объем средств, 

направляемых на 

погашение основной 

суммы долга 

в 2014 году 

1. Бюджетные кредиты, 

полученные бюджетом 

муниципального 

образования – Ершичский 

район Смоленской области 

от областного бюджета 0,0 200 000,00 

2. Кредиты от кредитных 

организаций, полученные  

бюджетом муниципального 

образования – Ершичский 

район Смоленской области 

в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,00 

 Итого 0,0 200 000,00 
 

1.24 приложение 25 изложить в следующей редакции:  

     
 Приложение 25 

к решению Ершичского районного Совета депутатов 

от 20.12.2013   года № 49 

 «О бюджете муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области на 2014 год и 

на плановый период  2015 и 2016   годов» 



 93 

Программа муниципальных заимствований 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области  

на плановый период 2015 и 2016годов 
 

(рублей) 

№ 

п/п 

Вид 

заимствования 

Объем 

привлече-

ния 

 

Объем 

средств, на-

правляемых 

на погаше-

ние основ 

ной суммы 

долга 

Объем 

привлече-

ния 

 

Объем 

средств, на-

правляемых 

на погаше-

ние основ-

ной суммы 

долга 

2015 год 2016 год 

1. Бюджетные 

кредиты, 

полученные 

бюджетом 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области от 

областного 

бюджета 0,0 191 356,16 0,0 956 780,82 

2. Кредиты от 

кредитных 

организаций 

бюджетом 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области в валюте 

Российской 

Федерации  0,00  0,00 

 Итого 0,0 191 356,16 0,0 956 780,82 
 

1.25 Подпункт 16.1 изложить в следующей редакции: 

«16.1. Установить: 

1) предельный объем муниципального долга на 2014 год в сумме 4 000,0 тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального долга на 1 января 2015 года по долговым 

обязательствам муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в сумме 

3 827,1  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;  

3) предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме 4 000,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2016 года по долговым 

обязательствам муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в сумме 



 94 

3 635,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей; 

6) верхний предел муниципального долга на 1 января 2017 года по долговым 

обязательствам муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в сумме 

2 678,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей.» 

1.26 в абзаце 2 подпункта 16.2  слова «в  размере 28,3 тыс. рублей, что составляет 0,02 процента» 

заменить словами «в размере 2,7 тыс. рублей, что составляет 0,002 процента» 

           2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня 

его принятия. 

 
Глава муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                                                              В.Л.Каменной 


